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“taşınmaz ve” ibareleri madde metninden çıkarıl-
mıştır. (Madde 7)

Yapılan düzenleme ile kurumların aktifinde 
en az iki tam yıl süreyle bulunan taşınmazların 
satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslimler 
istisna kapsamından çıkarılmıştır. Katma Değer 
Vergisi Kanununun 17/4 r bendi ile düzenlenen 
istisna uygulaması iştirak hisseleri yönünden uy-
gulanmaya devam etmektedir.  

- 3065 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde 
eklenmiştir. (Madde 8)

“Geçici Madde 43 - Bu maddenin yürürlük 
tarihinden önce kurumların aktifinde yer alan 
taşınmazlar için bu maddeyi ihdas eden Kanun-
la, bu Kanunun 17 nci maddesinin (4) numaralı 
fıkrasının (r) bendinde yapılan değişiklik öncesi 
hükümler uygulanır.”

Yapılan düzenleme ile işbu kanunun 7. Mad-
desi ile kaldırılan istisna uygulamasının bu mad-
denin yürürlük tarihi olan 15/07/2023 tarihinden 
önce kurumların aktifinde en az iki tam yıl sürey-
le bulunan taşınmazların satışı suretiyle gerçek-
leşen devir ve teslimlerinde uygulanabilir hale 
gelmiştir. 

- 3065 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde 
eklenmiştir. (Madde 9)

KANUNLAR
6/2/2023 Tarihinde Meydana Gelen Dep-

remlerin Yol Açtığı Ekonomik Kayıpların Te-
lafisi İçin Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhda-
sı İle Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapıl-
ması Hakkında Kanun

15/07/2023 tarih ve 32249 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan 7456 sayılı 6/2/2023 Tarihinde 
Meydana Gelen Depremlerin Yol Açtığı Ekonomik 
Kayıpların Telafisi İçin Ek Motorlu Taşıtlar Vergi-
si İhdası İle Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılma-
sı Hakkında Kanun ile ek vergi ihdas edilmiş ve 
bazı kanunlarda düzenlemeler yapılmıştır. Vergi 
Kanunlarında Yapılan düzenlemelere aşağıda yer 
verilmiştir.

1- Katma Değer Vergisi Kanununda
Yapılan Düzenlemeler
- 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma 

Değer Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin (4) 
numaralı fıkrasının (r) bendinin birinci paragra-
fında yer alan “iştirak hisseleri ile taşınmazların” 
ibaresi “iştirak hisselerinin” şeklinde değiştiril-
miş, ikinci ve dördüncü paragraflarında yer alan 

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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c) Maddeye aşağıdaki fıkra eklenmiştir.
“5. (I) sayılı listede yer alan maktu vergi tu-

tarları veya Cumhurbaşkanınca bunlara ilişkin 
belirlenen en son maktu vergi tutarları, ocak ve 
temmuz aylarında, Türkiye İstatistik Kurumu 
tarafından ilan edilen yurt içi üretici fiyat endek-
sinde son altı ayda meydana gelen değişim ora-
nında, bu değişimin ilanı gününden geçerli olmak 
üzere yeniden belirlenmiş sayılır. Bu hesaplama 
sonucunda ortaya çıkan vergi tutarlarında virgül-
den sonraki dört hane dikkate alınır. Cumhurbaş-
kanı, uygulama dönemlerini gün veya ay olarak 
belirlemeye veya belirleyeceği mallar ve aylar 
itibarıyla yeniden belirlenmiş sayılan tutarların 
uygulanmamasına karar vermeye yetkilidir.”(-
Madde 12)

Yapılan düzenleme ile Cumhurbaşkanına ve-
rilen vergi tutarlarında artış yapabilmesine dair 
yetkiler değiştirilmiştir. Buna göre bu yetki ÖTV 
Kanunun (I) sayılı Listesinde yer alan mallar için 
en yüksek vergi tutarının yarısı kadar artırma 
iken en yüksek vergi tutarının 5 katı olmuştur.

Diğer taraftan maddeye eklenen 5. Fıkra ile (I) 
sayılı listede yer alan maktu vergi tutarları veya 
Cumhurbaşkanınca bunlara ilişkin belirlenen en 
son maktu vergi tutarlarının Türkiye İstatistik 
Kurumu tarafından ilan edilen yurt içi üretici fiyat 
endeksinde son altı ayda meydana gelen değişim 
oranında güncelleneceği hüküm altına alınmıştır. 
Cumhurbaşkanına verilen artırım yetkisinin de 
işbu güncelleme sonunda oluşacak tutar üzerin-
den yapılacağı belirtilmiştir. 

3- Kurumlar Vergisi Kanununda Yapılan
Düzenlemeler
- 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar 

Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci fık-
rasının;

a) (a) bendinin; (3) numaralı alt bendinde yer 
alan “ile katılma paylarının fona iadesinden do-
ğan gelirler.” ibaresi “ve katılma paylarının fona 
iadesinden doğan gelirler ile bu fonların katılma 

“Geçici Madde 44 - 6/2/2023 tarihinde mey-
dana gelen depremler nedeniyle genel hayata et-
kili afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde, Afet 
ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı ile imzalanan 
protokol kapsamında afetzedelere bağışlanacak 
konutların inşası dolayısıyla kamu kurumu nite-
liğindeki meslek kuruluşlarına yapılan teslim ve 
hizmetler, 31/12/2024 tarihine kadar katma de-
ğer vergisinden müstesnadır.

Bu kapsamda yapılan teslim ve hizmetler ne-
deniyle yüklenilen vergiler, vergiye tabi işlemler 
üzerinden hesaplanan vergiden indirilir. İndirim 
yoluyla telafi edilemeyen vergiler bu Kanunun 32 
nci maddesi hükmü uyarınca istisna kapsamında 
işlem yapan mükellefin talebi üzerine iade edilir.

Birinci fıkrada yer alan süreyi bir yıla kadar 
uzatmaya Cumhurbaşkanı; istisna kapsamına 
girecek teslim ve hizmetleri tanımlamaya, istis-
na ve iadeye ilişkin usul ve esasları belirlemeye 
Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkilidir.”

2- Özel Tüketim Vergisi Kanununda
Yapılan Düzenlemeler
- 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim 

Vergisi Kanununun 12 nci maddesinin;
a) (2) numaralı fıkrasının (a) bendi aşağıdaki 

şekilde değiştirilmiştir.
“a) (I) sayılı listede yer alan veya bu maddenin 

(5) numaralı fıkrası uyarınca yeniden belirlenen 
maktu vergi tutarlarını, her bir mal itibarıyla söz 
konusu listede yer alan veya yeniden belirlenmiş 
sayılan en yüksek vergi tutarının beş katına ka-
dar artırmaya, sıfıra kadar indirmeye, bu sınırlar 
içinde mal cinsleri, özellikleri, kullanım yerleri 
veya ithalatın şekline göre farklı tutarlar tespit 
etmeye,”

b) (2) numaralı fıkrasının (b) bendinde yer alan 
“yarısına kadar artırmaya,” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “söz konusu listede yer alan veya 
yeniden belirlenmiş sayılan” ibaresi ve “(B) cet-
velindeki mallar için listede yer alan” ibaresinden 
sonra gelmek üzere “veya yeniden belirlenmiş 
sayılan” ibaresi eklenmiştir.
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- 5520 sayılı Kanunun 32 nci maddesinin bi-
rinci fıkrasında yer alan “%20” ibaresi “%25” şek-
linde, “%25” ibaresi “%30” şeklinde, yedinci fıkra-
sında yer alan “1 puan” ibaresi “5 puan” şeklinde 
değiştirilmiş ve sekizinci fıkrasının ikinci cümle-
sine “göre” ibaresinden sonra gelmek üzere “in-
dirimden faydalananlara bu fıkra kapsamında” 
ibaresi eklenmiştir.(Madde 21)

Yapılan düzenleme ile kurum kazancı üzerin-
den alınan vergi oranı %25 olarak, bankalar, 6361 
sayılı Kanun kapsamındaki şirketler, elektronik 
ödeme ve para kuruluşları, yetkili döviz müesse-
seleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasa-
sı kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri ve 
emeklilik şirketlerinin kurum kazançları üzerin-
den alınan vergi oranı da %30 olarak belirlenmiş-
tir. Bu uygulama 01/10/2023 tarihinden itibaren 
verilmesi gereken beyannamelerden başlamak 
üzere; kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendir-
me dönemlerinde elde edilen kazançlarına, özel 
hesap dönemine tabi olan kurumların ise 2023 
takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve 
izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen 
kazançlarına uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
(15/07/2023) yürürlüğe girecektir.

- 5520 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde 
eklenmiştir.(Madde 22)

“Geçici Madde 16 - Bu maddenin yürürlüğe 
girdiği tarihten önce kurumların aktifinde yer 
alan taşınmazlar için 5 inci maddenin birinci fık-
rasının (e) bendinin bu maddeyi ihdas eden Ka-
nunla değiştirilmeden önceki hükümleri uygula-
nır. Şu kadar ki, bu Kanunun 5 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (e) bendinde yer alan %50 oranı, 
bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten sonra ya-
pılacak taşınmaz satış kazançları için %25 olarak 
uygulanır.”

Yapılan düzenleme sonrası 19’ uncu madde 
ile kurumların aktifinde en az iki tam yıl süreyle 
bulunan taşınmazların satışı suretiyle gerçekle-
şen devir ve teslimlere ilişkin son verilen istisna 
uygulaması 15/07/2023 tarihinden önce kurum-

paylarının 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 279 
uncu maddesi kapsamında değerlenmesinden 
kaynaklanan değer artış kazançları,” şeklinde 
değiştirilmiş, bendin (4) ve (5) numaralı alt bent-
leri yürürlükten kaldırılmış ve son cümlesi aşağı-
daki şekilde değiştirilmiştir.

“Diğer yatırım fonu katılma payları ile yatırım 
ortaklıklarının hisse senetlerinden elde edilen 
kar payları bu istisnadan yararlanamaz.”

b) (e) bendinin; birinci paragrafında yer alan 
“kısmı ile aynı süreyle aktiflerinde yer alan taşın-
mazların satışından doğan kazançların %50’lik” 
ibaresi, beşinci paragrafının ilk cümlesindeki “ta-
şınmazlar,” ibaresi ile beşinci paragrafının ikinci 
cümlesi yürürlükten kaldırılmış ve altıncı parag-
rafında yer alan “Menkul kıymet veya taşınmaz ti-
careti ve kiralanmasıyla” ibaresi “Menkul kıymet 
ticaretiyle” şeklinde değiştirilmiştir.(Madde 19)

Yapılan düzenleme ile kurumların aktifinde 
en az iki tam yıl süreyle bulunan taşınmazların 
satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlere 
ilişkin istisna uygulaması ile diğer yatırım fonu 
katılım paylarından elde edilen kar paylarına iliş-
kin istisna uygulaması yürürlükten kaldırılmıştır. 

- 5520 sayılı Kanunun 19 uncu maddesinin 
üçüncü fıkrasının (b) bendinin birinci cümlesin-
de yer alan “taşınmazlar ile” ibaresi “ve” şeklin-
de, dördüncü cümlesinde yer alan “Taşınmaz ve 
iştirak” ibaresi “İştirak” şeklinde değiştirilmiş ve 
“taşınmaz ve” ibaresi madde metninden çıkarıl-
mıştır.(Madde 20)

Yapılan düzenleme sonrasında tam mükellef 
bir sermaye şirketinin veya sermaye şirketi ni-
teliğindeki bir yabancı kurumun Türkiye’deki iş 
yeri veya daimi temsilcisinin bilançosunda yer 
alan taşınmazların kayıtlı değerleri üzerinden 
ayni sermaye olarak mevcut veya yeni kurulacak 
tam mükellef bir sermaye şirketine devretmesi 
01/01/2024 tarihinden sonra Kurumlar Vergisi 
Kanunu uygulamasında kısmi bölünme olarak 
kabul edilmeyecektir. 
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taşıtlar, depremlerde ağır hasar görerek kullanı-
lamaz duruma gelen taşıtlar ile deprem nedeniy-
le eşi veya birinci derece kan hısımlarından birini 
kaybeden mükelleflere ait taşıtlar ek motorlu ta-
şıtlar vergisinden müstesnadır.

(5) Bu Kanunun yayımlandığı tarihte ilgili si-
cillere kayıt ve tescil edilmiş olan taşıtlara ilişkin 
ek motorlu taşıtlar vergisi, birinci taksiti bu Ka-
nunun yayımlandığı ayı izleyen ayın sonuna ka-
dar, ikinci taksiti 2023 yılının Kasım ayı sonuna 
kadar olmak üzere iki eşit taksitte; bu Kanunun 
yayımı tarihi ila 31/12/2023 tarihleri arasında il-
gili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan 
taşıtlara ilişkin ek motorlu taşıtlar vergisi ise bu 
taşıtların motorlu taşıtlar vergisi ile birlikte peşin 
olarak ödenir.

(6) 197 sayılı Kanunun 13 üncü maddesi hü-
kümleri ek motorlu taşıtlar vergisi hakkında da 
uygulanır. Ek motorlu taşıtlar vergisi ödenme-
den, trafikten çekme, hurdaya çıkarma ve yurt 
dışına çıkarma nedeniyle tescil kaydı kapatma 
işlemi yapılamaz.

(7) Bu maddeye göre tahsil edilen ek motor-
lu taşıtlar vergisi genel bütçe geliri olarak kay-
dedilir ve 2/7/2008 tarihli ve 5779 sayılı İl Özel 
İdarelerine ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi 
Gelirlerinden Pay Verilmesi Hakkında Kanun ile 
diğer kanunlara göre mahalli idarelere verilecek 
payların hesabında dikkate alınmaz.

(8) Ek motorlu taşıtlar vergisine ilişkin olarak 
bu maddede hüküm bulunmayan hallerde, 197 
sayılı Kanun hükümleri uygulanır.

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
5602 Sayılı Şans Oyunları Hasılatından 

Alınan Vergi, Fon ve Payların Düzenlenme-
si Hakkında Kanunun 6 ncı Maddesinin Dör-
düncü Fıkrasındaki Oranların Yeniden Belir-
lenmesine İlişkin Karar

07/07/2023 tarih ve 32241 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan 7347 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 5602 sayılı Şans Oyunları Hasılatın-

ların aktifinde en az iki tam yıl süreyle bulunan 
taşınmazların, bu tarihten sonra satışından elde 
edilen kazançların %25 i için uygulanabilmesine 
imkan sağlamıştır. 

5- Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdasına
İlişkin Yapılan Düzenleme (Madde 1)
(1) 18/2/1963 tarihli ve 197 sayılı Motorlu 

Taşıtlar Vergisi Kanununun 5 inci, 6 ncı ve geçici 
8 inci maddelerinde yer alan (I), (I/A), (II) ve (IV) 
sayılı tarifelere göre vergiye tabi olan ve bu Kanu-
nun yayımı tarihinde ilgili sicilde kayıt ve tescilli 
bulunan taşıtlar ile bu Kanunun yayımı tarihinden 
31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa 
kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlar, bir defaya 
mahsus olmak üzere, 2023 yılı için tahakkuk 
ettirilen motorlu taşıtlar vergisi tutarı kadar ek 
motorlu taşıtlar vergisine tabidir.

(2) Ek motorlu taşıtlar vergisi, taşıtların ka-
yıt ve tescilinin yapıldığı yerin vergi dairesi tara-
fından bu Kanunun yayımı tarihinde, bu tarihten 
31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa 
kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlar için kayıt ve 
tescilin yapıldığı tarihte tahakkuk ettirilmiş ve 
tebliğ edilmiş sayılır.

(3) Ek motorlu taşıtlar vergisinin mükelle-
fi, bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla 197 sayılı 
Kanun kapsamında motorlu taşıtlar vergisi mü-
kellefi olanlar ile bu Kanunun yayımı tarihinden 
31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa 
kayıt ve tescil edilen taşıtların sahibi olan gerçek 
ve tüzel kişilerdir.

(4) 197 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinde 
yer alan istisnalar, ek motorlu taşıtlar vergisi için 
de uygulanır. 6/2/2023 tarihinde Kahramanma-
raş ilinde meydana gelen depremler nedeniyle 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca 4/1/1961 tarihli ve 
213 sayılı Vergi Usul Kanununun 15 inci maddesi 
kapsamında mücbir sebep hali ilan edilen yerler-
de; deprem tarihi itibarıyla kayıt ve tescilli olan 
taşıtlar, deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da 
orta hasarlı hale gelen binaların maliklerine ait 
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ralı fıkrasında yer alan harç tutarı 20.000 TL ola-
rak yeniden belirlenmiştir.(Madde 1)

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94 
üncü Maddesinde Yer Alan Tevkifat Nispetle-
rine İlişkin 12/1/2009 Tarihli ve 2009/14592 
Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının Eki Kararda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Karar

07/07/2023 tarih ve 32241 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan 7343 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94 
üncü maddesinde yer alan tevkifat nispetleri-
ne ilişkin 12/1/2009 tarihli ve 2009/14592 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararda değişiklik 
yapılması hakkındaki ekli Kararın yürürlüğe ko-
nulmasına karar verilmiştir. Karara ilişkin bilgi-
lere aşağıda yer verilmiştir.

- 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü 
maddesinde yer alan tevkifat nispetlerine ilişkin 
12/1/2009 tarihli ve 2009/14592 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararının eki Kararın 1 inci maddesinin 
son fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin dör-
düncü fıkrası kapsamında, payları Borsa İstan-
bul’da işlem gören tam mükellef sermaye şirket-
lerinin iktisap ettikleri kendi paylarına ilişkin ola-
rak dağıtılmış kâr payı sayılan tutarlar üzerinden 
% 0 oranında tevkifat yapılır.” (Madde 1)

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94. Mad-
desinin 4. Fıkrası “ Cumhurbaşkanı, tam mükellef 
sermaye şirketinin paylarının Borsa İstanbul’da 
işlem görüp görmemesine, işlem gören payla-
rının toplam payları içindeki oranına, geri alınan 
payların Borsa İstanbul’da işlem gören paylardan 
olup olmamasına, tam mükellef kurumlardan 
geri alınıp alınmamasına, tam mükellef sermaye 
şirketinin yıllık satış hasılatı ve diğer gelirlerinin 
toplam tutarına göre ayrı ayrı ya da birlikte, bu 
oranı sıfıra kadar indirmeye veya bir katına kadar 
artırmak suretiyle yeniden tespit etmeye yetki-
lidir.” Hükmüne dayanılarak yapılan düzenleme 
ile tam mükellef sermaye şirketlerinin iktisap 

dan Alınan Vergi, Fon ve Payların Düzenlenmesi 
Hakkında Kanunun 6 ncı maddesinin dördüncü 
fıkrasındaki oranların yeniden belirlenmesine 
ilişkin ekli Kararın yürürlüğe konulmasına karar 
verilmiştir. Karara ilişkin bilgilere aşağıda yer ve-
rilmiştir.

- 14/3/2007 tarihli ve 5602 sayılı Şans Oyun-
ları Hasılatından Alınan Vergi, Fon ve Payların 
Düzenlenmesi Hakkında Kanunun 6 ncı madde-
sinin dördüncü fıkrasında yer alan oranlar; spor 
müsabakalarına dayalı müşterek bahislerde % 
10, at yarışlarında % 14 ve diğer şans oyunların-
da % 20 olarak uygulanır.(Madde 1)

Düzenleme yapılmadan önce 5602 sayılı ka-
rarın ilgili maddesi aşağıdaki şekildeydi. 

“Madde 6/4: Verginin oranı; spor müsabaka-
larına dayalı müşterek bahislerde % 5, at yarış-
larında % 7 ve diğer şans oyunlarında % 10’dur. 
Cumhurbaşkanı bu oranları bir katına kadar ar-
tırmaya veya yarısına kadar indirmeye ya da tek-
rar kanuni seviyesine getirmeye yetkilidir.” 

492 Sayılı Harçlar Kanununa Bağlı Tarife-
lerde Yer Alan Maktu Harç Tutarlarının Yeni-
den Belirlenmesine Dair Karar

07/07/2023 tarih ve 32241 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan 7344 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 492 Sayılı Harçlar Kanununa Bağlı Tari-
felerde Yer Alan Maktu Harç Tutarlarının Yeniden 
Belirlenmesine Dair Kararın yürürlüğe konulma-
sına karar verilmiştir. Karara ilişkin bilgilere aşa-
ğıda yer verilmiştir.

- 2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanu-
nuna bağlı, (9) sayılı tarifenin “II- Sürücü belgesi 
harçları” başlıklı bölümü hariç olmak üzere, tari-
felerde yer alan ve 2023 yılında uygulanan maktu 
harç tutarları (maktu ve nispi harçların asgari ve 
azami miktarlarını belirleyen hadler dâhil) %50 
oranında artırılmış, anılan Kanuna bağlı (8) sayılı 
tarifenin “VIII-Yolcu beraberinde getirilen telefon 
kullanım izin harcı” başlıklı bölümünün (1) numa-
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6802 Sayılı Gider Vergileri Kanununun 33 
üncü Maddesinde Yer Alan Banka ve Sigor-
ta Muameleleri Vergisi Nispetlerinin Tespiti 
Hakkındaki 28/8/1998 Tarihli ve 98/11591 
Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının Eki Kararda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar

07/07/2023 tarih ve 32241 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan 7345 sayılı Cumhurbaşkanı Kara-
rı ile 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 33 üncü 
maddesinde yer alan banka ve sigorta muamelele-
ri vergisi nispetlerinin tespiti hakkındaki 28/8/1998 
tarihli ve 98/11591 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı-
nın eki Kararda değişiklik yapılmasına ilişkin ekli 
Kararın yürürlüğe konulmasına karar verilmiştir. 
Karara ilişkin bilgilere aşağıda yer verilmiştir.

- 13/7/1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Ver-
gileri Kanununun 33 üncü maddesinde yer alan 
banka ve sigorta muameleleri vergisi nispetleri-
nin tespitine ilişkin 28/8/1998 tarihli ve 98/11591 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararın 1 in-
ci maddesinin birinci fıkrasının (ğ) bendinde yer 
alan “%10” ibaresi “%15” şeklinde değiştirilmiştir.

28/8/1998 tarihli ve 98/11591 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararının eki Kararın 1 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (ğ) bendinin değişmeden önce 
hali “ Tüketici kredilerinde lehe alınan paralar 
üzerinden %10” şeklindedir.

4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanu-
nuna Ekli (I) Sayılı Listede Yer Alan Mallara 
İlişkin Özel Tüketim Vergisi Tutarlarının Ye-
niden Belirlenmesi Hakkında Karar

16/07/2023 tarih ve 32250 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan 7390 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa 
ekli (I) sayılı listede yer alan mallara ilişkin özel 
tüketim vergisi tutarlarının yeniden belirlenmesi 
hakkındaki ekli Kararın yürürlüğe konulmasına 
karar verilmiştir.

- 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim 
Vergisi Kanununa ekli (I) sayılı listenin (A) ve (B) 
cetvelinde yer alan mallara ilişkin özel tüketim 
vergisi tutarları aşağıdaki şekilde tespit edilmiş-
tir.(Madde 1)

ettikleri kendi paylarına ilişkin olarak dağıtılmış 
kâr payı sayılan tutarlar üzerinden % 0 oranın-
da tevkifat yapılacağı hükmü Borsa İstanbul’da 
işlem gören tam mükellef sermaye şirketleri ile 
sınırlandırılmış. Kararının yürürlük tarihi olan 
07/07/2023 tarihinden itibaren tam mükellef ser-
maye şirketlerinin iktisap ettikleri kendi payları-
na ilişkin olarak dağıtılmış kâr payı sayılan tutar-
lar üzerinden % 15 oranında tevkifat yapılacağı 
tabiidir.

Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma 
Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin 
Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar

07/07/2023 tarih ve 32241 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan 7346 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma 
Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Karar-
da Değişiklik Yapılmasına Dair Kararın yürürlüğe 
konulmasına karar verilmiştir. Karara ilişkin bil-
gilere aşağıda yer verilmiştir.

-24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Mal 
ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi 
Oranlarının Tespitine İlişkin Kararın 1 inci mad-
desinin birinci fıkrasının;

a) (a) bendinde yer alan “%18” ibaresi “%20” 
şeklinde,

b) (c) bendinde yer alan “%8” ibaresi “%10” 
şeklinde, değiştirilmiştir.(Madde 1)

-Aynı Kararın eki (II) sayılı listenin 37 nci sırası 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.(Madde 2)

“37- Diş fırçası ve macunu, diş iplikleri,”
Düzenleme öncesi (II) sayılı listenin 37 nci sı-

rası “ Sabun, şampuan, deterjan, dezenfektanlar, 
ıslak mendil (sabun, deterjan veya solüsyon em-
dirilmiş olsun olmasın), tuvalet kağıdı, kağıt hav-
lu, kağıt mendil ve peçete, diş fırçası ve macunu, 
diş iplikleri,” şeklindeydi. Yapılan düzenleme ile 
Diş Fırçası ve macunu ile diş iplikleri haricideki 
yukarıda sayılan ürünlerin Kdv Oranı %20 olarak 
belirlenmiştir. 



135

      
VERGİ MEVZUATINDA GÜNCEL GELİŞMELER

sayı: 287 • ağustos 2023

(I) SAYILI LİSTE
(A) CETVELİ

G.T.İ.P. NO Mal İsmi
Vergi 

Tutarı (TL)
Birimi

2710.12.11.00.00
(Hafif yağlar ve müstahzarları)
Özel bir işleme tabi tutulacak olanlar 0 Kilogram

2710.12.31.00.00 Uçak benzini 0 Litre

2710.12.41.00.00
(İçindeki kurşun miktarı litrede 0,013 gramı geçmeyenler)
Oktanı (RON) 95’den az olanlar 6,4049 Litre

2710.12.45.00.11

(İçindeki kurşun miktarı litrede 0,013 gramı geçmeyenler)
(Oktanı (RON) 95 veya daha fazla fakat 98’den az olanlar)
Kurşunsuz benzin 95 oktan 7,5265 Litre

2710.12.45.00.13

(İçindeki kurşun miktarı litrede 0,013 gramı geçmeyenler)
(Oktanı (RON) 95 veya daha fazla fakat 98’den az olanlar)
Kurşunsuz benzin 95 oktan (E10) 7,5265 Litre

2710.12.45.00.18

(İçindeki kurşun miktarı litrede 0,013 gramı geçmeyenler)
(Oktanı (RON) 95 veya daha fazla fakat 98’den az olanlar)
Diğerleri 7,5265 Litre

2710.12.49.00.11

(İçindeki kurşun miktarı litrede 0,013 gramı geçmeyenler)
(Oktanı (RON) 98 veya daha fazla olanlar)
Kurşunsuz benzin 98 oktan 7,8899 Litre

2710.12.49.00.12

(İçindeki kurşun miktarı litrede 0,013 gramı geçmeyenler)
(Oktanı (RON) 98 veya daha fazla olanlar)
Kurşunsuz benzin 98 oktan (E10) 7,8899 Litre

2710.12.49.00.18

(İçindeki kurşun miktarı litrede 0,013 gramı geçmeyenler)
(Oktanı (RON) 98 veya daha fazla olanlar)
Diğerleri 7,8899 Litre

2710.12.51.00.00
(İçindeki kurşun miktarı litrede 0,013 gramı geçenler)
Oktanı (RON) 98’den az olanlar 6,4943 Litre

2710.12.59.00.00
(İçindeki kurşun miktarı litrede 0,013 gramı geçenler)
Oktanı (RON) 98 veya daha fazla olanlar 6,4943 Litre

2710.12.70.00.00 Benzin tipi jet yakıtı 0 Litre

2710.19.21.00.00
(Kerosen)
Jet yakıtı 0 Litre

2710.19.43.00.11

(Gaz oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,001’i geçmeyenler)
Motorin 7,0559 Litre

2710.19.43.00.17

(Gaz oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,001’i geçmeyenler)
Damıtık denizcilik yakıtı 6,1588 Litre

2710.19.43.00.29

(Gaz oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,001’i geçmeyenler)
Diğerleri 6,1588 Litre
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2710.19.46.00.18

(Gaz oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,001’i geçen fakat % 0,002’yi 
geçmeyenler)
Damıtık denizcilik yakıtı 6,1588 Litre

2710.19.46.00.29

(Gaz oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,001’i geçen fakat % 0,002’yi 
geçmeyenler)
Diğerleri 6,1588 Litre

2710.19.47.00.18

(Gaz oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,002’yi geçen fakat % 0,1’i geçmeyenler)
Damıtık denizcilik yakıtı 6,1588 Litre

2710.19.47.00.19

(Gaz oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,002’yi geçen fakat % 0,1’i geçmeyenler)
Diğerleri 6,1588 Litre

2710.19.48.00.11

(Gaz oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,1’i geçenler)
Damıtık denizcilik yakıtı 5,9185 Litre

2710.19.48.00.18

(Gaz oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,1’i geçenler)
Diğerleri 5,9185 Litre

2710.20.11.00.11

(Gaz oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,001’i geçmeyenler)
Motorin 7,0559 Litre

2710.20.11.00.19

(Gaz oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,001’i geçmeyenler)
Diğerleri 6,1588 Litre

2710.20.15.00.00

(Gaz oiller)
Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,001’i geçen fakat % 0,002’yi 
geçmeyenler 6,1588 Litre

2710.20.17.00.00

(Gaz oiller)
Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,002’yi geçen fakat % 0,1’i 
geçmeyenler 6,1588 Litre

2710.20.19.00.00
(Gaz oiller)
Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,1’i geçenler 5,9185 Litre

2710.20.90.00.00

Diğer yağlar
(2710.12.90.00.11, 2710.12.90.00.19, 2710.19.29.00.00 G.T.İ.P. numaralı 
malların biodizel ihtiva edenleri ile 2710.19.81, 2710.19.83, 2710.19.85, 
2710.19.87, 2710.19.91, 2710.19.93 ve 2710.19.99 alt pozisyonlarında 
yer alan malların biodizel ihtiva edenleri hariç) 5,9185 Litre

2710.19.62.00.10

(Fuel oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 0,1’i geçmeyenler)
Kalorifer Yakıtı 1,6336 Kilogram

2710.19.62.00.11

(Fuel oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 0,1’i geçmeyenler)
Fuel oil 1,6336 Kilogram
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2710.19.62.00.31

(Fuel oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 0,1’i geçmeyenler)
Artık denizcilik yakıtı 1,6336 Kilogram

2710.19.62.00.39

(Fuel oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 0,1’i geçmeyenler)
Diğerleri 1,6336 Kilogram

2710.19.64.00.10

(Fuel oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 0,1’i geçen fakat %1’i geçmeyenler)1
Kalorifer Yakıtı 0,8134 Kilogram

2710.19.64.00.11

(Fuel oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 0,1’i geçen fakat %1’i geçmeyenler)
Fuel oil 0,8134 Kilogram

2710.19.64.00.31

(Fuel oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 0,1’i geçen fakat %1’i geçmeyenler)
Artık denizcilik yakıtı 0,8134 Kilogram

2710.19.64.00.39

(Fuel oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 0,1’i geçen fakat %1’i geçmeyenler)
Diğerleri 0,8134 Kilogram

2710.19.68.00.11

(Fuel oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 1’i geçenler)
Yüksek kükürtlü fuel oil 0,7688 Kilogram

2710.19.68.00.31

(Fuel oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 1’i geçenler)
Artık denizcilik yakıtı 0,7688 Kilogram

2710.19.68.00.39

(Fuel oiller)
(Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 1’i geçenler)
Diğerleri 0,7688 Kilogram

2710.20.31.00.00
(Fuel oiller)
Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 0,1’i geçmeyenler 1,6336 Kilogram

2710.20.35.00.00

(Fuel oiller)
Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 0,1’i geçen fakat %1’i 
geçmeyenler 0,8134 Kilogram

2710.20.39.00.00
(Fuel oiller)
Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 1’i geçenler 0,7688 Kilogram

27.11 Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar 0 Kilogram
(2711.11.00.00.00; 2711.12; 2711.13; 2711.19.00.00.11; 
2711.21.00.00.00; 2711.29.00.00.11 ve 2711.29.00.00.12 hariç)

2711.11.00.00.00
(Sıvılaştırılmış)
Doğal gaz

Motorlu taşıtlarda yakıt olarak kullanılacak olanlar 2,7944 Metreküp

Diğerleri 0,0747 Metreküp

2711.12
(Sıvılaştırılmış)
Propan 5,7780 Kilogram

2711.13
(Sıvılaştırılmış)
Bütan 5,7780 Kilogram
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2711.19.00.00.11 Sıvılaştırılmış petrol gazı (L.P.G.)

Motorlu taşıtlarda yakıt olarak kullanılacak olanlar (Otogaz) 5,7780 Kilogram

Diğerleri 5,7780 Kilogram

2711.21.00.00.00
(Gaz halinde olanlar)
Doğal gaz

Motorlu taşıtlarda yakıt olarak kullanılacak olanlar 2,7944 Metreküp

Diğerleri 0,0747 Metreküp

2711.29.00.00.11
(Gaz halinde olanlar)
Propan 5,7780 Kilogram

2711.29.00.00.12
(Gaz halinde olanlar)
Bütan 5,7780 Kilogram

27.13
Petrol koku, petrol bitümeni ve petrol yağlarının veya bitümenli 
minerallerden elde edilen yağların diğer kalıntıları 0 Kilogram

(2713.11.00.00.00; 2713.12.00.00.00; 2713.20.00.00.19; 2713.90 hariç)

2713.11.00.00.00
(Petrol koku)
Kalsine edilmemiş 0 Kilogram

2713.12.00.00.00
(Petrol koku)
Kalsine edilmiş 0 Kilogram

2713.20.00.00.19
(Petrol bitümeni)
Diğerleri 0 Kilogram

2713.90
Petrol yağlarının veya bitümenli minerallerden elde edilen 
yağların diğer kalıntıları 0 Kilogram

(28.03 pozisyonundaki her nevi karbon imaline mahsus olanlar hariç)

2715.00.00.00.00

Esasını tabii asfalt, tabii bitümen, petrol bitümeni, mineral 
katran veya mineral katran zifti (bitümenli sakızlar, cut-backs 
gibi) teşkil eden bitümenli karışımlar 0 Kilogram

38.26

Biodizel ve bunların karışımları (Ağırlık itibariyle %70’den az 
petrol yağları veya bitümenli minerallerden elde edilen yağları 
içerenler veya içermeyenler 3,8470 Litre

(B) CETVELİ

G.T.İ.P. NO Mal İsmi
Vergi 

Tutarı (TL)
Birimi

2707.10.00.00.00 Benzol (Benzen) 7,4431 Kilogram

2707.20.00.00.00 Toluol (Toluen) 7,4431 Kilogram

2707.30.00.00.00 Ksilol (Ksilen) 7,4431 Kilogram

2707.50.00.00.11 Solvent nafta (Çözücü nafta) 7,4431 Kilogram

2707.50.00.00.19 Diğerleri 7,4431 Kilogram

2707.99.19.00.00 Diğerleri 7,4431 Kilogram

2707.99.20.00.00 Sülfürik asitle diğer kısımları alınmış petrol eterleri; Antrasen 7,4431 Kilogram

2709.00.10.00.00 Tabii gazın kondanseleri 7,4431 Kilogram

2710.12.21.00.00 White spirit 7,4431 Kilogram

2710.12.25.00.00 Diğerleri 7,4431 Kilogram
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2710.12.90.00.11 Diğer solventler (Çözücüler) 7,4431 Kilogram

2710.12.90.00.19 Diğerleri 7,4431 Kilogram

2710.19.29.00.00 Diğerleri 7,4431 Kilogram

2710.20.90.00.00

Diğer yağlar
[Yalnız;
-2710.12.90.00.11, 2710.12.90.00.19 ve 2710.19.29.00.00 
G.T.İ.P. numaralı malların biodizel ihtiva edenleri, 7,4431 Kilogram
-2710.19.81, 2710.19.83, 2710.19.85, 2710.19.87, 2710.19.91, 
2710.19.93 ve 2710.19.99 alt pozisyonlarında yer alan malların 
biodizel ihtiva edenleri.] 5,1504 Kilogram

2901.10.00.90.11 Hekzan 7,4431 Kilogram

2901.10.00.90.12 Heptan 7,4431 Kilogram

2901.10.00.90.13 Pentan 7,4431 Kilogram

2901.10.00.90.19 Diğer doymuş asiklik hidrokarbonlar 7,4431 Kilogram

2902.20.00.00.00 Benzen (Benzol) 7,4431 Kilogram

2902.30.00.00.00 Toluen (Toluol) 7,4431 Kilogram

2902.60.00.00.00 Etilbenzen 7,4431 Kilogram

2909.19.90.00.13 Metil tersiyer bütil eter (MTBE) 7,4431 Kilogram

38.11

Vuruntuyu önleyici müstahzarlar, oksidasyonu durdurucu 
maddeler, peptizan katkılar, akışkanlığı düzenleyici maddeler, 
aşınmayı önleyici katkılar ve mineral yağlar (benzin dahil) veya 
mineral yağlar gibi aynı amaçla kullanılan diğer sıvı yağlar için 
diğer müstahzar katkılar 7,4431 Kilogram

3814.00

Tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan organik 
karma çözücüler ve incelticiler; boya ve vernik çıkarmada 
kullanılan müstahzarlar 2,7973 Kilogram

3824.99.96.90.68 Diğerleri 2,7973 Kilogram

2710.19.71.00.00
(Yağlama yağları; diğer yağlar)
Özel bir işleme tabi tutulacak olanlar 5,1504 Kilogram

2710.19.75.00.00

(Yağlama yağları; diğer yağlar)
2710.19.71.00 alt pozisyonunda belirtilen işlemlerden başka bir 
işlemle kimyasal değişime tabi tutulacak olanlar 5,1504 Kilogram

2710.19.81.00.00
(Yağlama yağları; diğer yağlar)
Motor yağları, kompresör yağlama yağları, türbin yağlama yağları 5,1504 Kilogram

2710.19.83.00.00
(Yağlama yağları; diğer yağlar)
Hidrolik yağları 5,1504 Kilogram

2710.19.85.00.00
(Yağlama yağları; diğer yağlar)
Beyaz yağlar, sıvı parafin 5,1504 Kilogram

2710.19.87.00.00
(Yağlama yağları; diğer yağlar)
Dişli yağları ve redüktör yağları 5,1504 Kilogram

2710.19.91.00.00

(Yağlama yağları; diğer yağlar)
Metal işlemeye mahsus bileşikler, kalıp çıkarma yağları, aşınmayı 
önleyici yağlar 5,1504 Kilogram
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yer alan istisnanın, kurumların 30/6/2023 tarihli 
bilançolarında yer alan yabancı paralar itibarıyla 
da uygulanmasına, 5520 sayılı Kanunun mezkûr 
maddesi gereğince karar verilmiştir.

5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
Geçici 14 üncü Maddesinin Dördüncü Fıkrası ile 
Cumhurbaşkanına bu madde kapsamındaki is-
tisnanın 31/12/2023 tarihine kadar her bir geçici 
vergi veya yıllık hesap dönemleri sonu itibarıyla 
kurumların bilançolarında yer alan yabancı para-

5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu-
nun Geçici 14 üncü Maddesinin Dördüncü 
Fıkrasında Yer Alan İstisnanın, Kurumların 
30/6/2023 Tarihli Bilançolarında Yer Alan 
Yabancı Paralar İtibarıyla da Uygulanması 
Hakkında Karar

29/07/2023 tarih ve 32263 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan 7408 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
geçici 14 üncü maddesinin dördüncü fıkrasında 

2710.19.93.00.00
(Yağlama yağları; diğer yağlar)
Elektrik izolasyonuna mahsus yağlar 5,1504 Kilogram

2710.19.99.00.25
(Yağlama yağları; diğer yağlar)
Diğer madeni yağlar 5,1504 Kilogram

(Yağlama yağları; diğer yağlar)

2710.19.99.00.11 Spindle Oil, Light Neutral, Heavy Neutral, Bright Stock 5,1504 Kilogram

2710.19.99.00.98
(Yağlama yağları; diğer yağlar)
Diğerleri 5,1504 Kilogram

2712.20 Ağırlık itibariyle %0,75’den az yağ içeren parafin 5,1504 Kilogram

3801.20.10.00.00
Sıvı yağ içinde çözelti halinde olan kolloidal grafit; yarı-kolloidal 
grafit 5,1504 Kilogram

3819.00.00.00.00

Hidrolik fren sıvıları ve hidrolik transmisyonlar için petrol yağları 
veya bitümenli minerallerden elde edilen yağları içermeyen veya 
ağırlık itibariyle % 70’den az oranda içeren müstahzar sıvılar 5,1504 Kilogram

2710.19.25.00.11 Gazyağı 3,9012 Litre

2710.19.25.00.19 Diğerleri 3,9012 Litre

3403.11.00.00.00

(Yağlama müstahzarları)
Dokumaya elverişli maddelerin, deri ve köselenin, post ve kürklerin 
veya diğer maddelerin işlenmesine mahsus müstahzarlar 5,1504 Kilogram

3403.19.10.00.00

(Yağlama müstahzarları)
Esas madde olarak kabul edilmemek şartıyla, ağırlık itibariyle % 
70 veya daha fazla petrol yağları veya bitümenli minerallerden 
elde edilen yağları içerenler 5,1504 Kilogram

(Yağlama müstahzarları)

3403.19.20.00.00
Hacim olarak en az %25 biyo temelli karbon içeriğine sahip ve en 
az %60’a kadar geri dönüştürülebilir yağlayıcılar 5,1504 Kilogram

3403.19.80.00.00
(Yağlama müstahzarları)
Diğerleri 5,1504 Kilogram

3403.91.00.00.00

(Yağlama müstahzarları)
Dokumaya elverişli maddelerin, deri ve köselenin, post ve kürklerin 
veya diğer maddelerin işlenmesine mahsus müstahzarlar 5,1504 Kilogram

3403.99.00.00.00
(Yağlama müstahzarları)
Diğerleri 5,1504 Kilogram
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lir vergisinin iadesi uygulamasından Gençlik ve 
Spor Bakanlığı tarafından tescil edilmiş olan spor 
kulüpleri ve spor anonim şirketleri faydalanabilir. 
(Madde 5)

- İade kapsamındaki gelir vergisi tevkifatı 
( Madde 6)

(1) İade edilecek gelir vergisinin belirlenme-
sinde, 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Ver-
gisi Kanununun geçici 72 nci maddesinin birinci 
fıkrası kapsamında sadece sporculara ödenen 
ücretler üzerinden tevkif edilen ve süresinde be-
yan edilerek vergi dairesine vadesinde ödenen 
gelir vergisi tutarları dikkate alınır. 

(2) İşverene tabi ve belirli bir işyerine bağlı 
olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve 
ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil edilebilen 
menfaatler ücret kapsamında vergilendirilmekte 
olup sporculara, bu faaliyetlerine ilişkin olarak 
aylık ücret, başarı primi, maç başı ücreti, imza 
parası, imaj hakkı ve sair adlarla yapılan ödeme-
ler ve sağlanan menfaatler, 193 sayılı Kanunun 
61 inci maddesine göre ücret kapsamında değer-
lendirilir.

(3) 193 sayılı Kanunun geçici 72 nci maddesi-
ne göre tevkifata tabi tutulan sporcular dışındaki 
diğer spor elemanları, çalıştırıcı personel ile idari 
hizmetler, destek hizmetleri ve diğer görevler-
de çalışan personelin ücretlerinden tevkif edilen 
vergiler, iade uygulamasının kapsamında değil-
dir.

-Özel hesabın açılması ( Madde 7)
(1) Özel hesap gelirlerinin toplanmasını temi-

nen spor kulüpleri ve spor anonim şirketleri ta-
rafından Türkiye’de kurulu kamu sermayeli ban-
kalarda ihtiyaca göre bir veya birden fazla hesap 
açılır.

(2) Vergi dairelerince 8 inci maddeye göre bu 
hesaplara aktarılan gelir vergisi tutarları ile bu 
hesapta yer alan tutarların nemalandırılmasın-
dan elde edilen gelirler, özel hesapların kaynak-
larını teşkil eder.

lar için ayrı ayrı veya birlikte uygulatma yetkisi 
verilmiştir. Bu yetkiye istinaden verilen karar ile 
kurumların 30/06/2023 tarihli bilançolarında yer 
alan yabancı paralarını 31/12/2023 tarihine kadar 
Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına dö-
nüşümün desteklenmesi kapsamında dönüşüm 
kuru üzerinden Türk lirasına çevirmeleri ve bu 
suretle elde edilen Türk lirası varlığını en az üç ay 
vadeli Türk lirası mevduat ve katılma hesapların-
da değerlendirmeleri durumunda vade sonunda 
elde edilen faiz ve kar payları ile diğer kazanç-
ların kurumlar vergisinden müstesna tutulacağı 
hususu düzenlenmiştir.

YÖNETMELİKLER
Sporcu Ücretlerinden Tevkif Yoluyla Alı-

nan Gelir Vergisinin İadesi Hakkında Yönet-
melik

22/07/2023 tarih ve 32256 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan yönetmelik ile  spor kulüpleri ve 
spor anonim şirketleri tarafından sporcu ücret-
lerinden tevkif edilerek ödenen gelir vergisinin, 
21/5/1986 tarihli ve 3289 sayılı Gençlik ve Spor 
Hizmetleri Kanununun ek 12 nci maddesi kap-
samında iadesine ilişkin usul ve esasları düzen-
lenmiştir. Yönetmeliğin maddelerine aşağıda yer 
verilmiştir.

- Kapsam
Bu Yönetmelik; Gençlik ve Spor Bakanlığınca 

tescil edilmiş olan spor kulüpleri ve spor anonim 
şirketleri tarafından sporculara ödenen ücretler-
den tevkif edilerek ilgili vergi dairesine kanuni 
süresinde beyan edilen ve vadesinde ödenen ge-
lir vergisinin ilgili işverenlerce açılan özel hesap-
lara iade edilmesi, özel hesabın oluşturulması, 
idaresi, bu hesaba aktarılan tutarların kullanıl-
ması, denetlenmesi ile uygulamaya ilişkin diğer 
usul ve esasları kapsar.(Madde 2)

- Sporcu Ücretlerinden Tevkif Yoluyla Alı-
nan Gelir Vergisinin İadesine İlişkin Esaslar

- İade uygulamasından faydalanacaklar
Sporcu ücretlerinden tevkif yoluyla alınan ge-
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- Özel hesabın kullanılması ( Madde 9)
(1) İşveren özel hesabına aktarılan tutarlar 

yalnızca;
a) Amatör spor faaliyetleri ile altyapı spor 

eğitim tesislerinde sportif faaliyet gösteren 
sporculara, bunların çalıştırıcılarına ve diğer spor 
elemanlarına yapılan ücret ve ücret sayılan brüt 
ödemeler,

b) Bu fıkranın (a) bendi kapsamındaki spor-
cular, çalıştırıcılar ve diğer spor elemanlarının, 
sportif faaliyetlerine ilişkin iaşe, ibate, seyahat, 
sağlık, eğitim-öğretim harcamaları ile amatör 
ve altyapı faaliyetlerine ilişkin hazırlık kampları, 
müsabaka, malzeme ve ekipman, spor federas-
yonu vize, lisans, tescil ve katılım harcamaları,

c) Amatör spor faaliyetlerinin gelişimi ile 
sporcuların yetiştirilmesi ve eğitimi için spor 
kulüpleri ve spor anonim şirketleri tarafından 
kurulan veya kurulacak altyapı spor eğitim te-
sislerinin inşası ile bu tesislerde görevli personel 
ücretleri dâhil bu tesislerin işletilmesi ve idamesi 
için yapılan harcamalar,

için kullanılabilir.
(2) Türkiye Futbol Federasyonu tarafından 

futbol spor dalında düzenlenen süper lig, birinci 
lig, ikinci lig ve üçüncü ligin altyapı takımlarına 
ilişkin faaliyetler, amatör spor faaliyetleri kapsa-
mında değerlendirilir.

(3) Amatör spor faaliyetleri ile altyapı spor 
eğitim tesislerinde sportif faaliyet gösteren 
sporculara, bunların çalıştırıcılarına ve diğer spor 
elemanlarına yapılan ücret ve ücret sayılan öde-
meler, her bir sporcu, çalıştırıcı ve diğer spor ele-
manları için yıllık olarak 193 sayılı Kanunun 103 
üncü maddesinde yazılı tarifenin üçüncü gelir di-
liminde yer alan ve ilgili yılda ücretler için geçerli 
olan tutarın üç katını aşamaz.

(4) Spor kulüpleri ve spor anonim şirketlerine 
iade edilerek özel hesaba alınan ve harcanama-
yan tutarlardan spor kulübü ve bu spor kulübü-
nün bağlı ortaklığı veya iştiraki olarak kurulan 
spor anonim şirketleri, kendi aralarında aynı 
amaçla harcanmak üzere aktarım yapabilir.

- İadeye ilişkin uygulama esasları ( Mad-
de 8)

(1) Spor kulüpleri ve spor anonim şirketleri 
tarafından sporculara yapılan ücret ödemeleri 
üzerinden tevkif edilen vergilerin, söz konusu 
spor kulübü ve spor anonim şirketlerine iade 
edilebilmesi için bu vergilerin ilgili aya ilişkin 
muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ile ka-
nuni süresinde beyan edilmesi ve tahakkuk eden 
gelir (stopaj) vergisi tutarlarının vadesinde öden-
mesi zorunludur.

(2) Sporcu ücretleri üzerinden tevkif edilen ve 
beyan edilmesi gereken vergilere ilişkin kanuni 
süresinde verilen düzeltme beyannameleri hariç 
pişmanlıkla verilen beyannameler de dâhil olmak 
üzere kanuni süresinden sonra verilen beyanna-
meler üzerinden tarh edilen gelir vergisi iade 
edilmez.

(3) Sporculara ödenen ücretlerden tevkif 
edilen vergilere ilişkin olarak Ek-1’de yer alan 
bildirimin elektronik ortamda doldurulması ve 
ilgili aylarda verilecek muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesinin eki olarak gönderilmesi zorun-
ludur.

(4) İlgili işveren tarafından sporculara öde-
nen ücretler üzerinden tevkif edilen ve muhtasar 
ve prim hizmet beyannamesi ile beyan edilmek 
suretiyle ödenen tevkifat tutarları, vergi dairele-
rince, ödemeyi takip eden beş iş günü içerisinde 
düzeltme fişi ile iadesi yapılmak suretiyle ilgili iş-
veren adına açılan özel hesaba aktarılır.

(5) Vergi dairelerince yapılacak iadelerde, 
21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacak-
larının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 23 üncü 
maddesi hükmü uygulanmaz.

(6) Özel hesapta yer alan tutarlar, 10 uncu 
maddede belirtilen amaç dışı kullanıma yönelik 
yapılan tarhiyatlar kapsamındaki alacaklar hariç 
rehnedilemez ve haczedilemez.

(7) Hazine ve Maliye Bakanı, bu Yönetmelik 
kapsamında iade edilecek tutarı %50’sine kadar 
azaltmaya veya kanuni seviyesine getirmeye yet-
kilidir.
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7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandı-
rılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanunla değişik ek 12 nci maddesinin 
1/4/2023 tarihinde yürürlüğe girmesi nedeniyle, 
bu tarihten itibaren ödenen ücretler üzerinden 
tevkif edilen gelir vergilerinin iadesi bu Yönetme-
lik hükümlerine göre yapılır. Bu kapsamda, Ni-
san ayında sporculara ödenen ücretler üzerinden 
tevkif edilerek Mayıs ayında verilmesi gereken 
muhtasar ve prim hizmet beyannamesiyle be-
yan edilen ve vadesinde ödenen tevkifat tutarları, 
tahsil edildiği tarihi takip eden beş iş günü içe-
risinde iadesi yapılmak suretiyle, mükelleflerce 
bildirilen özel hesaba veya hesaplara aktarılır.

(2) 1/1/2023 ila 31/3/2023 tarihleri arasında 
sporculara yapılan ücret ödemeleri üzerinden 
tevkif edilen gelir vergisinin iadesi ise 3289 sayılı 
Kanunun 7440 sayılı Kanun ile değiştirilmeden 
önceki ek 12 nci maddesi ve 12 nci madde ile 
yürürlükten kaldırılan Yönetmelik hükümlerine 
göre yapılır.

- Yürürlük (Madde 13)
Bu Yönetmelik 1/4/2023 tarihinden geçerli 

olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

TEBLİĞLER
7456 Sayılı Kanunun 1 inci Maddesiyle 

İhdas Edilen Ek Motorlu Taşıtlar Vergisine 
İlişkin Genel Tebliğ

28/07/2023 tarih ve 32262 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan 1 Seri No.lu 7456 Sayılı Kanu-
nun 1 inci Maddesiyle İhdas Edilen Ek Motorlu Ta-
şıtlar Vergisine İlişkin Genel Tebliğ ile 14/7/2023 
tarihli ve 7456 sayılı 6/2/2023 Tarihinde Meyda-
na Gelen Depremlerin Yol Açtığı Ekonomik Ka-
yıpların Telafisi İçin Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi 
İhdası ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanunun 1 inci maddesinin Hazine ve 
Maliye Bakanlığına verdiği yetkiye istinaden ek 
MTV uygulamasına yönelik usul ve esasları dü-
zenlenmiştir.

(5) Bu maddede belirtilen harcamalar kap-
samında olmak kaydıyla spor kulüpleri ile spor 
anonim şirketlerince iade alınmadan önce yapı-
lan harcamalar daha sonra özel hesaba aktarılan 
tutarlardan karşılanabilir.

(6) Özel hesaba aktarılan iade tutarları ile bu 
hesaptan yapılan harcamalar, gelir ve kurumlar 
vergisi uygulamalarında gelir, gider, indirim veya 
maliyet olarak dikkate alınmaz.

(7) Özel hesaba aktarılan tutarların; nemalan-
dırılması, harcanması ve bunlara ilişkin her türlü 
kayıt ve muhasebe işlemleri, ilgili spor kulübü 
veya spor anonim şirketinin kayıt ve muhasebe 
işlemleri içerisinde ayrıca izlenmesine imkân 
sağlanacak şekilde tutulur.

- Özel hesabın amaç dışı kullanılması 
(Madde 10)

Özel hesaptan amaç dışı kullanılan vergi iade-
leri, amaç dışı kullanıldığı vergilendirme dönemi-
ne ilişkin gelir (stopaj) vergisi olarak özel hesap 
açılan mükellef adına 4/1/1961 tarihli ve 213 sa-
yılı Vergi Usul Kanunundaki esaslara göre vergi 
ziyaı cezası kesilerek tarh edilir ve gecikme faizi 
hesaplanır.

- Denetim ( Madde 11)
(1) Özel hesaba ilişkin bir yıl içerisinde yapı-

lan tüm işlemler, Hazine ve Maliye Bakanlığı ile 
Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından belirlenen 
komisyon veya komisyonlar tarafından yılda en 
az bir kez denetlenir. Söz konusu denetimlerin 
izleyen yılın sonuna kadar bitirilmesi esastır. 
Denetim raporu, Hazine ve Maliye Bakanlığı ile 
Gençlik ve Spor Bakanlığına sunulur.

(2) Denetimlerde, özel hesapta toplanan kay-
nağın belirlenen esaslar çerçevesinde ve 3289 
sayılı Kanunun amacına uygun olarak kullanılıp 
kullanılmadığı ve ilgili spor kulübü ve spor ano-
nim şirketi tarafından kayıtların mevzuata uygun 
olarak tutulup tutulmadığı hususları ayrıntılı ola-
rak değerlendirilerek denetim raporuna işlenir.

- Uygulamanın başlangıcı (Geçici Madde 1)
(1) 3289 sayılı Kanunun 9/3/2023 tarihli ve 
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ler nedeniyle mücbir sebep hali ilan edilen Adana, 
Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Kahra-
manmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye, Şanlıurfa, 
Elazığ illerinde ve Sivas ilinin Gürün ilçesinde;

- Deprem tarihi itibarıyla kayıt ve tescilli ta-
şıtlar,

- Deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da 
orta hasarlı hale gelen binaların maliklerine ait 
taşıtlar,

- Depremlerde ağır hasar görerek kullanıla-
maz duruma gelen taşıtlar,

- Deprem nedeniyle eşini veya birinci derece 
kan hısımlarından birini (anne, baba, çocuk) kay-
beden mükelleflere ait taşıtlar ek MTV’den istis-
nadır.

(3) Deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da 
orta hasarlı hale gelen binaların malikleri ve bi-
rinci derece kan hısımlarından birini kaybeden-
lerden adına kayıt ve tescilli taşıtı bulunanlar ile 
deprem nedeniyle ağır hasar görerek kullanıla-
maz duruma gelen taşıtı bulunanlar veya bunlar 
adına veli, vasi, kanuni temsilciler ve konuya 
ilişkin olarak vekâletname ile tayin edilen ve-
killer tarafından, bu Tebliğ ekinde yer alan “Ek 
MTV İstisna Talep Formu” (Ek-1) ve ilgili kurum 
ve kuruluşlar tarafından düzenlenen tevsik edici 
belgelerle taşıta dair mükellefiyetin bulunduğu 
vergi dairesi müdürlüğüne başvurulması halinde, 
taşıtlara tahakkuk ettirilen ek MTV terkin edile-
cektir.

(4) Ağır hasar görerek kullanılamaz duruma 
gelen taşıtlar ibaresi; deprem nedeniyle, ağır 
hasarlı hale gelerek kullanılamaz duruma gelen 
taşıtlar ile göçük altında kalarak enkaz kaldırma 
çalışmalarında bulunamayan veya kullanılamaz 
duruma gelerek bulunduğu yerden alınması/
çıkarılması mümkün ya da ekonomik olmayan 
taşıtları ifade eder.

(5) Sivas ilinin Gürün ilçesi deprem nedeniy-
le mücbir sebep hali ilan edilen yerler arasında 
olduğundan, deprem tarihi itibarıyla; Sivas ili 
Gürün ilçesine kayıt ve tescilli taşıtlar ile Sivas 

- Verginin konusu (Madde 3)
(1) Ek MTV’nin konusuna, 197 sayılı Kanunun 

5 inci, 6 ncı ve geçici 8 inci maddelerinde yer alan 
(I), (I/A), (II) ve (IV) sayılı tarifelere göre vergiye 
tabi olan ve 7456 sayılı Kanunun yayımlandığı 
15/7/2023 tarihinde ilgili sicilde kayıt ve tescilli 
bulunan taşıtlar ile yine bu Kanunun yayımı ta-
rihinden 31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere 
ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlar gir-
mektedir.

(2) Ek MTV, söz konusu taşıtlardan bir defaya 
mahsus olmak üzere 2023 yılı için alınacaktır.

- Verginin mükellefi (Madde 4)
(1) Ek MTV’nin mükellefi, 7456 sayılı Kanu-

nun yayımlandığı 15/7/2023 tarihinde 197 sayılı 
Kanun kapsamında motorlu taşıtlar vergisi mü-
kellefi olanlar ile bu Kanunun yayımı tarihinden 
31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa 
kayıt ve tescil edilen taşıtların sahibi olan gerçek 
ve tüzel kişilerdir.

(2) Dolayısıyla, Kanunun yayımı tarihinde ilgili 
vergi dairesinde motorlu taşıtlar vergisi mükel-
lefi olanlar ek MTV’nin mükellefi olacaktır. Kanu-
nun yayım tarihinden sonraki bir tarihte taşıtın 
satış veya devir yapılmak suretiyle başka bir kişi 
adına kayıt ve tescil edilmesi, ek MTV’nin mükel-
lefini değiştirmeyecektir.

Örnek 1: (A), adına kayıt ve tescilli otomobi-
lini 15/5/2023 tarihinde (B)’ye devretmiştir. Bu 
durumda, 7456 sayılı Kanunun yürürlüğe girdiği 
tarihte adına kayıt ve tescilli taşıtı bulunan (B) ek 
MTV’nin mükellefi olacaktır.

Örnek 2: (C), adına kayıt ve tescilli otomobi-
lini 21/8/2023 tarihinde (D)’ye devretmiştir. Bu 
durumda, devir işlemi 7456 sayılı Kanunun yü-
rürlüğe girdiği tarihten sonra yapıldığından (D) ek 
MTV’nin mükellefi olmayacaktır.

- İstisnalar (Madde 5)
(1) 197 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinde 

yer alan istisnalar ek MTV için de geçerlidir.
(2) Bunlara ilave olarak, 6/2/2023 tarihinde 

Kahramanmaraş ilinde meydana gelen deprem-
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rinci taksiti bu Kanunun yayımlandığı ayı izleyen 
ayın sonuna kadar, ikinci taksiti ise 2023 yılının 
Kasım ayı sonuna kadar ödenir.

(3) Ancak, 2023 yılının son altı aylık dönemi 
içerisinde ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edi-
len taşıtlara tahakkuk ettirilen yıllık motorlu ta-
şıtlar vergisi ikinci altı aylık döneme ilişkin oldu-
ğundan, bu taşıtların ek MTV’si de, altı aylık dö-
neme isabet eden motorlu taşıtlar vergisi tutarı 
kadar olacak ve bu taşıtlara tahakkuk ettirilen 
motorlu taşıtlar vergisi ödeme süresi içerisinde 
peşin olarak ödenecektir.

Örnek 1: (A), yıllık motorlu taşıtlar vergisi tu-
tarı 1.626 TL olan adına kayıt ve tescilli otomobi-
lini 3/7/2023 tarihinde (B)’ye satmıştır. Kanunun 
yayım tarihi itibarıyla bu taşıt (B) adına kayıt ve 
tescilli olduğundan söz konusu taşıta yıllık ola-
rak tahakkuk ettirilen 1.626 TL’nin tamamı kadar 
ek MTV (B) adına tahakkuk edecektir. Bu vergi-
nin ilk taksitinin Ağustos ayı sonuna kadar, ikinci 
taksitinin ise Kasım ayı sonuna kadar ödenmesi 
gerekmektedir.

Örnek 2: 9/9/2023 tarihinde ilk defa (A) adı-
na kayıt ve tescil edilmiş otomobil cinsi taşıta 
2023 yılının ikinci altı aylık dönemine isabet eden 
1.272,5 TL tutarında motorlu taşıtlar vergisi ta-
hakkuk ettirilmiştir. Bu durumda, (A) adına bu 
tutar kadar (1.272,5 TL) ek MTV tahakkuk etti-
rilecek olup, bu vergi motorlu taşıtlar vergisiyle 
birlikte peşin olarak ödenecektir.

- Diğer hususlar (Madde 7)
(1) 7456 sayılı Kanunun yayımı tarihinden ön-

ce trafikten çekilen bir taşıtın, Kanunun yayımı 
tarihinden 31/12/2023’e kadar (bu tarihler dâhil) 
tescil kaydının yeniden açılması halinde, bu taşıt 
sahipleri ek MTV’nin mükellefi olacak ve taşıt için 
2023 yılında tahakkuk ettirilen motorlu taşıtlar 
vergisi tutarı kadar ek MTV ödeyeceklerdir.

(2) 197 sayılı Kanunun 13 üncü maddesi hü-
kümleri ek MTV hakkında da uygulanacak olup, 
bu kapsamda;

ili Gürün ilçesinde ikamet etmekle birlikte araç 
tescil hizmetlerine ilişkin iş ve işlemlerin noter-
liklere devredildiği tarihten sonra Sivas ilinde 
kayıt ve tescilli bulunan mükelleflere ait taşıtlar 
istisnadan yararlanacaktır.

Örnek 1: 6/2/2023 tarihinde meydana gelen 
depremlerde bu tarih itibarıyla (A) adına Gazian-
tep ilinde kayıt ve tescilli olup, Kanunun yayımı 
tarihi itibarıyla (A) adına kayıt ve tescili devam 
eden taşıt, deprem tarihi itibarıyla mücbir sebep 
hali ilan edilen yerlerde kayıt ve tescilli olması 
nedeniyle ek MTV’den istisna olacaktır.

Örnek 2: 6/2/2023 tarihli depremler nedeniyle 
Malatya ilinde yıkılan binanın maliki (A) adına ka-
yıt ve tescilli taşıtlar ek MTV’den istisna olacaktır.

Örnek 3: (A) adına Ankara ilinde kayıt ve tes-
cilli olup, depremlerin meydana geldiği 6/2/2023 
tarihinde Adıyaman ilinde ağır hasar görerek kul-
lanılamaz duruma gelen taşıt ek MTV’den istisna 
olacaktır.

Örnek 4: 6/2/2023 tarihli depremler nedeniy-
le babasını kaybeden ve biri Ankara diğeri Ha-
tay ilinde kayıt ve tescilli iki adet taşıtı bulunan 
(A)’nın söz konusu taşıtlarına ilişkin motorlu ta-
şıtlar vergisi mükellefiyetinin mücbir sebep hali 
ilan edilen yerler dışında olması istisnadan yarar-
lanmaya engel teşkil etmediğinden, her iki taşıtı 
da ek MTV’den istisna olacaktır.

- Tahakkuk ve ödeme (Madde 6)
(1) Ek MTV, taşıtların kayıt ve tescilinin yapıl-

dığı yerin vergi dairesi tarafından 7456 sayılı Ka-
nunun yayımı tarihinde, bu tarihten 31/12/2023 
tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil 
edilecek olan taşıtlar için ise kayıt ve tescilin ya-
pıldığı tarihte tahakkuk ettirilmiş ve tebliğ edil-
miş sayılacaktır.

(2) 7456 sayılı Kanunun yayımı tarihi itibarıyla 
motorlu taşıtlar vergisi mükellefi olan gerçek ve 
tüzel kişilere ilgili vergi dairesince, 2023 yılı için 
tahakkuk ettirilen motorlu taşıtlar vergisinin ta-
mamı kadar ek MTV tahakkuk edecektir. Tahak-
kuk eden ek MTV iki eşit taksitte olmak üzere, bi-
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a) Taşıtların her türlü satış veya devir işlem-
leri yapılmadan önce bu taşıtlara ilişkin tahakkuk 
eden ek MTV’nin tamamının ödenmesi gereke-
cektir.

b) Ek MTV ödenmemiş veya 21/7/1953 tarihli 
ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanunun 48 inci maddesi kapsamında 
taksitlendirilmemiş taşıtlara ait fenni muayene 
yapılmayacaktır.

(3) Ayrıca, ek MTV ödenmeden, trafikten 
çekme, hurdaya çıkarma ve yurt dışına çıkarma 
nedeniyle tescil kaydı kapatma işlemi yapılma-
yacaktır.

(4) Ek MTV’ye ilişkin 7456 sayılı Kanunun 1 
inci maddesinde hüküm bulunmayan diğer hal-
lerde 197 sayılı Kanun hükümleri uygulanacaktır.
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Şarkıcı, üzerine atılı suçlamaları defalar-
ca reddederken, İspanya vergi dairesine hiçbir 
borcu olmadığını birçok kez savundu. İki çocu-
ğu olan Shakira ve Pique çifti, 11 yıllık ilişkileri-
ni bitirdikleri geçen seneye kadar Barselona’da 
birlikte yaşıyordu. Kolombiyalı sanatçı, Nisan 
ayında kendisinin ve çocuklarının Barselona’dan 
resmen ayrıldığını duyurmuştu.

3 kez Grammy ödülü kazanan Shakira, Latin 
ve Arap ritimlerini harmanlayarak seslendirdiği 
‘Whenever, Wherever’, 2010 Dünya Kupası’nın 
resmi şarkısı olan ‘Waka Waka‘, Beyonce ile ses-
lendirdiği ‘Beautiful Liar‘ ve ‘Hips Don’t Lie‘ gibi 
şarkılarla dünya çapında büyük hitlere imza attı.

Haber Linki: https://tinyurl.com/4dr3ufzf 

ALMANYA MALİYE BAKANLIĞI, VERGİ
GELİRLERİNİN HAZİRAN AYINDA
KESKİN BİR ŞEKİLDE DÜŞTÜĞÜNÜ
SÖYLEDİ
Maliye bakanlığından Perşembe günü yapılan 

açıklamaya göre, Almanya’nın federal ve bölge-
sel eyalet hükümetlerinin vergi gelirleri, enflas-
yonu telafi etmeye yönelik vergi indirimi önlem-
leri ve bir defaya mahsus etki nedeniyle Haziran 
ayında bir önceki yıla göre %7,3 düştü. 

SHAKİRA HAKKINDA VERGİ
DOLANDIRICILIĞI SORUŞTURMASI
Dünyaca ünlü Kolombiyalı şarkıcı Shaki-

ra, yeni bir vergi soruşturmasıyla karşı karşıya. 
Önceki gün İspanya’daki mahkemeden yapılan 
açıklamada, gelir vergisi dolandırıcılığı iddiasıyla 
soruşturmanın başlatıldığı bildirildi. 

46 yaşındaki şarkıcı, 2012-2014 yılları ara-
sında kazandığı gelir üzerinden 14.5 milyon Euro 
vergi ödemediği iddiasıyla yılsonunda İspanya’da 
yargılanacak. Barselona yakınlarındaki Esplugu-
es de Llobregat kasabasında bulunan mahkeme, 
savcılarla Shakira’nın 2018’den kalma iki olası 
vergi kaçakçılığı vakasını soruşturma konusun-
da uzlaştığını duyurdu. Mahkeme, açıklamasında 
daha fazla ayrıntıya yer vermedi.

Shakira’nın vergi kaçakçılığı suçlamaları 
üzerine savcı-sanık uzlaşmasını reddetmesinin 
ardından savcılar, ilk davada 8 yıl hapis ve 24 mil-
yon Euro para cezası talep etti. Dava, şarkıcının 
2012 ila 2014 yılları arasında yaşadığı yere odak-
lanıyor. Savcılar, Shakira’nın 2011’de FC Barcelo-
na kulübünün defans oyuncusu Gerard Pique ile 
ilişkisi kamuoyuna açıklandığında İspanya’ya ta-
şındığını, ancak 2015 yılına kadar Bahamalar’da 
resmi vergi mukimliğini sürdürdüğünü söylüyor.

ULUSLARARASI
VERGİ HABERLERİ 

HAZIRLAYAN

Barış BAL
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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roluk bir faturayla karşı karşıya bırakabilecek bir 
vergi davasında Facebook ana şirketi Meta’nın 
(META.O) ilk değerlendirmesinin yıl sonuna ka-
dar sürmesini bekliyor ($-925 milyon) ve tekno-
loji sektörü için bir test durumu kanıtlıyor. Geçen 
yıl 32 milyar dolardan fazla gelir getiren bir şirket 
için mütevazı bir meblağ olsa da, Meta’nın Face-
book ve Instagram gibi hizmetlere erişim sağla-
masına bağlı olduğu için davanın sektör için çok 
daha geniş sonuçları olabilir.

Dava, Meta kullanıcı kayıtlarının, kullanıcının 
kişisel verileri için bir üyelik hesabının parasal 
olmayan değişimini ima ettiğinden, vergilendi-
rilebilir bir işlem olarak görülebileceğini iddia 
eden bir İtalyan denetiminden kaynaklanmıştır. 
İtalya’nın Guardia di Finanza (GdF) polisi tara-
fından tasarlanan ve yürütülen denetim, Avrupa 
Savcılığı’na (EPPO) devredildi ve bu yılın başların-
da Milano yargıçları tarafından bir ceza soruştur-
ması açıldı.

Bu, Meta ile İtalyan vergi dairesi arasında, bu 
yıl şirketin ödemeyi kabul etmesiyle veya vergi 
davasının başlamasıyla sona erecek olan değer-
lendirme aşaması olan bir diyaloğu harekete ge-
çirdi.

Konuyla ilgili doğrudan bilgiye sahip bir kay-
nağa göre değerlendirme, konunun hassasiyeti 
nedeniyle en üst düzey İtalyan vergi görevlilerini 
içeriyor. Sonucu, cezai soruşturmanın nasıl yürü-
tüleceğini belirleyecektir. Meta, vergi yükümlü-
lüklerini ciddiye aldığını, faaliyet gösterdiği ülke-
lerde gereken tüm vergileri ödediğini ve İtalyan 
makamlarıyla tam işbirliği yapacağını söyledi. 
Bir Meta sözcüsü Reuters’e e-postayla yaptığı 
açıklamada, “Kullanıcılara çevrimiçi platformlara 
erişim sağlamanın KDV ile ücretlendirilmesi ge-
rektiği fikrine kesinlikle katılmıyoruz.”

İtalya vergi polisi ve vergi dairesi, Meta’nın 
2021’de ülkede yaklaşık 220 milyon avro satış 
vergisi ödemek zorunda kalacağı bir model he-
sapladı. 2015’e kadar olan dönem için rakam 870 
milyon avro olarak hesaplandı.

Bakanlığın aylık raporuna göre, federal ve 
eyalet hükümetlerinin vergi gelirleri toplam 86,39 
milyar avroya (96,71 milyar dolar) geriledi. Ba-
kanlık, yıllık düşüşün geçen yılın Haziran ayında 
özel bir gelir artırıcı etkiyle güçlendirildiğini söy-
ledi. Bu etki için ayarlandığında, daha fazla detaya 
girmeden gelirlerin %3,5 düşeceğini söyledi.

Yılın ilk altı ayında vergi gelirleri, 2022’nin ilk 
yarısına göre %2,0 düşüşle 399,75 milyar avro 
oldu. Rapora göre, 2023’ün tamamı için uzman-
lar vergi gelirlerinde %2,9 artışla %2,9 artışla 
838,19 milyar avroya ulaşacağını tahmin ediyor. 
Raporda, artan perakende satışlar ve ithalatın 
ihracat ve üretimdeki hafif düşüşlerle denge-
lendiği, ekonomik göstergelerin karışık bir tablo 
göstermeye devam ettiği belirtildi.

Haziran ayında Ifo iş ortamı endeksindeki 
düşüş gibi duyarlılık göstergelerindeki daha faz-
la bozulma, Alman ekonomisi için aşağı yönlü 
risklerin altını çiziyor. Aylık raporda, “Bu yıl için 
mevcut ekonomik tahminlerde beklenen ekono-
mik toparlanmanın ertelenmesi olasıdır” denildi. 
Almanya kabinesi, COVID-19 ve Ukrayna savaşı-
na yanıt olarak artan harcamaları sınırlayan 2024 
bütçesinin ve 2027’ye kadar mali planlarının ilk 
taslağını Temmuz başında onayladı.

Maliye Bakanı Christian Lindner raporda, “Şu 
anda ilk nicel konsolidasyona ulaştık” dedi. Ba-
kan, Almanya’nın bütçe açığını ekonomik çıktının 
%0,35’i ile anayasal olarak sınırlayan borç freni-
ne uyacağını ve vergi artışı olmayacağını kaydetti. 
Lindner, bunun kamu maliyesinin geri dönüşün-
de sadece bir ilk adım olduğunu söyledi. “Artan 
savunma harcamalarını uzun vadede finanse 
etmeli ve gelecekteki yatırımlar için daha fazla 
manevra alanı geliştirmeliyiz.”

Haber Linki: https://tinyurl.com/3y-
v556pn 

İTALYA’NIN META VERGİ İNCELEMESİ,
TEKNOLOJİ SEKTÖRÜ İÇİN POTANSİYEL
BİR TEST DURUMUNDA BAŞLIYOR
İtalya, ABD şirketini yaklaşık 870 milyon av-
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ve en kârlı çok uluslu şirketlerden elde edilen 
yaklaşık 200 milyar dolarlık kârın vergi haklarını 
satışlarının gerçekleştiği ülkelere yeniden tahsis 
etmeyi amaçlıyor.

Ulusal dijital hizmet vergileri olan veya plan-
layan 30’dan fazla hükümet, bu vergileri bu yılın 
sonuna kadar askıya alma maddesi kapsamında 
askıya almayı veya ilk sütun şekillendiğinde ta-
mamen düşürmeyi kabul etti. İkinci sütun, hü-
kümetleri gelecek yıldan itibaren %15’lik bir kü-
resel asgari kurumlar vergisi oranı belirleyerek 
yatırım çekmek için hükümetler arasındaki vergi 
rekabetine son vermeye çağırıyor.

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı 
Paris’te yapılan görüşmelerin ardından yaptığı 
açıklamada, ikinci sütunun hâlihazırda uygulama 
sürecinde olan 50’den fazla ülkeyle birlikte ilerle-
diğini, ancak bazı ülkelerin birinci sütunun teme-
lini oluşturan çok taraflı bir anlaşma konusunda 
endişeleri olduğunu söyledi.

Bu nedenle plan, anlaşmanın daha önce plan-
landığı gibi 2024 yerine 2025’te yürürlüğe gir-
mesi amacıyla hükümetlerin yılsonundan önce 
anlaşmayı imzalayabilmesi için şimdi ayrıntıları 
netleştirmek. OECD, en az 30 ülkenin imzalaması 
halinde, ulusal dijital vergilendirme haklarındaki 
dondurmanın 2024’e kadar uzatılacağını ve gere-
kirse 2025’e kadar uzatma seçeneği sunulacağını 
söyledi.

OECD vergi başkanı Manal Corwin, anlaşma-
ya taraf olan 143 ülkeden sadece beşinin - Beyaz 
Rusya, Kanada, Pakistan, Rusya ve Sri Lanka - 
toplantıda destek verecek durumda olmadığını 
söyledi. Corwin gazetecilere verdiği demeçte, 
“Kanada, duraksama konusunda hemfikir değil-
di.” 

Kanada Maliye Bakanı Chrystia Freeland Çar-
şamba günü yaptığı açıklamada, bir ayağın uy-
gulanmasını bir yıl daha erteleme anlaşmasının 
Kanada’yı önceden var olan dijital hizmet vergi-
leri kapsamında gelir toplayan ülkelere göre de-
zavantajlı duruma getirdiğini söyledi.

Sergio Sirabella, “GdF’nin itirazı, esas olarak, 
sosyal üyeliklere ücretsiz olarak izin verilse de, 
kullanıcıların META’nın kişisel verilerini kullan-
masına verdiği imtiyazla temsil edilen parasal 
olmayan bir bedelin ödenmesi anlamına gelme-
sinden kaynaklanıyor” dedi. GdF yaklaşımının 
“Çevrimiçi platformlara ücretsiz üyelik sağlan-
ması ile kullanıcılardan toplanan veriler arasında 
doğrudan bir bağlantı” kurması durumunda ba-
şarılı olacağını da sözlerine ekledi.

GdF’nin Ekonomik Mali Polis Okulu’nda ders 
vermiş olan Sirabella, “Bunun sonucu, dijital 
platformların ve teknoloji devlerinin tüm endüstri 
sektörünün, kullanıcıların verilere nasıl eriştiğini 
gözden geçirmek zorunda kalması olacaktır.” 
Meta, savunmasını, hizmetleri ile verilere erişim 
arasında reklam verenlerin tüketicileri hedefle-
mesine yardımcı olabilecek doğrudan bir bağlantı 
olmadığı argümanına dayandıracaktır. Konu hak-
kında bilgisi olan bir kaynak, EPPO’nun diğer Av-
rupa Birliği ülkelerinde benzer bir eylemde bu-
lunup bulunmamaya karar vermeden önce İtalya 
davasının sonucunu beklediğini söyledi.

Haber Linki: https://tinyurl.com/23r7dndz 

ÜLKELER, DİJİTAL HİZMETLER
VERGİSİNİN DONDURULMASINI 2024’E
KADAR UZATMAYI KABUL ETTİ
OECD Çarşamba günü yaptığı açıklamada, 

dijital hizmet vergileri olan ülkelerin, Kanada 
dışındaki küresel çokuluslu şirketler vergi an-
laşmasının ertelenmesi nedeniyle bu vergileri 
uygulamayı en az bir yıl daha ertelemeyi kabul 
ettiklerini söyledi.

140’tan fazla ülkenin, Apple veya Amazon 
gibi dijital devler düşük vergili ülkelerde kâr el-
de edebildiğinden, hükümetlerin yaygın olarak 
modası geçmiş olduğu düşünülen çok uluslu 
şirketleri nasıl vergilendirdiğiyle ilgili onlarca yıl-
lık kuralları elden geçiren bir 2021 anlaşmasını 
gelecek yıl uygulamaya başlaması gerekiyordu.

İki sütunlu anlaşmanın ilk kısmı, en büyük 
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2023’ün başlarındaki 70 avrodan keskin bir şe-
kilde düştü ve Ağustos 2022’de yaklaşık 340 av-
ro/MWh ile zirve yaptı. Rusya’nın doğalgaz arzı, 
Moskova’nın Ukrayna’yı işgalinin ardından azaldı. 
İtalya, COVID-19 salgını ve enerji krizinin ardın-
dan 2020’den beri benimsenen genişletici maliye 
politikasını kademeli olarak kaldırma sözü verdi.

Başbakan Giorgia Meloni’nin hükümeti, 
2023’te gayri safi yurtiçi hasılanın (GSYİH) %4,5’i 
kadar bir açık hedefliyor, bu da 2022’deki %8,0’lik 
oranın neredeyse yarısı, ancak kamu maliyesi bu 
yıla kötü bir başlangıç ​​yaptı.

Haber Linki: https://tinyurl.com/2rh9nhn5 

VERGİ MÜKELLEFLERİNİN ARTIK
IRS(ABD Vergi İdaresi)’DEN HABERSİZ
ZİYARETLER KONUSUNDA
ENDİŞELENMESİNE GEREK YOK
IRS, ödenmemiş vergileri ve doldurulmamış 

vergi beyannamelerini toplayarak hesap bakiye-
lerini çözmelerine yardımcı olmak için silahsız 
gelir memurlarının evleri ve işletmeleri ziyaret 
etmelerine yönelik onlarca yıllık bir uygulamaya 
son veriyor.

Ajans Pazartesi günü yaptığı açıklamada, bu 
ziyaretlerin yalnızca birkaç özel durumda devam 
edeceğini söyledi. Bunun yerine, vergi mükellef-
leri yüz yüze görüşmeleri planlamak için posta 
yoluyla mektup alacaklar. Değişikliğin nedeni: 
Hem düşman vergi mükellefleriyle giderek daha 
fazla uğraşan çalışanlar hem de ajan kılığına gi-
ren dolandırıcıların sayısındaki artışla mücadele 
eden Amerikalılar için artan güvenlik endişeleri.

National başkanı Tony Reardon, “IRS çalışan-
larının güvenliği çok büyük önem taşıyor ve bu 
karar, teşkilat ve çalışanları hakkındaki yanlış, 
kışkırtıcı söylemler nedeniyle son yıllarda işleri 
daha da tehlikeli hale gelenlerin korunmasına 
yardımcı olacak” dedi. Hazine Çalışanları Sendi-
kası, yaptığı açıklamada. IRS, Demokratların ge-
çen yıl Kongre’den geçirdiği Enflasyon Azaltma 
Yasası’ndan aldığı on milyarlarca doları her gün 

Freeland yaptığı açıklamada, “Kanada, çok ta-
raflı anlaşmanın özüne karşı çıkmıyor. ... Ancak, 
birinci sütunu uygulamak için herhangi bir kesin 
ve bağlayıcı çok taraflı zaman çizelgesi olmadan, 
Kanada uzatılmış askıya almayı destekleyemez.” 
Ancak hükümetler anlaşmayı imzaladıktan son-
ra bile, özellikle Senato’da üçte iki çoğunluğa 
ihtiyaç duyulan Amerika Birleşik Devletleri’nde 
onay kolay bir iş olmayacak.

Haber Linki: https://tinyurl.com/ftkakayz

İTALYA, 2023 ENERJİ VERGİSİNDEN
YAKLAŞIK 3 MİLYAR DOLAR TAHSİL ETTİ
Konuya yakın kaynaklar Reuters’e Pazartesi 

günü yaptığı açıklamada, İtalya’nın bu yıl ener-
ji şirketlerine uygulanan beklenmedik vergiden 
yaklaşık 2,8 milyar avro (3,07 milyar dolar) top-
ladığını söyledi. Vergi alımı, hükümetin beklen-
tilerinin biraz üzerindedir. Hazine, Aralık ayında 
verginin yaklaşık 2,6 milyar avro getireceğini 
tahmin etti.

Bir Hazine sözcüsü, henüz kesinleşmediği 
için rakamları doğrulayamayacağını söyledi. Ver-
gi, 2018-2021 yılları arasında bildirilen ortalama 
gelirden en az %10 daha yüksek olan 2022 ku-
rum kazancının %50’sine eşit bir orana sahiptir.

2023 bütçesinde belirlenen şartlara göre, 
yaklaşık 7.000 elektrik, gaz ve petrol ürünleri 
üreticisi ve satıcısının vergiyi ödemesi gerekiyor-
du. Bazı firmalara Temmuz ayına kadar izin veril-
se de, genel ödeme son tarihi Haziran sonuydu. 
Bu yılki beklenmedik vergi, 2022’de benzer mik-
tarda para toplayan ancak eleştirileri ve birden 
fazla firmadan ödeme yapmayı reddetmeyi tetik-
leyen bir verginin yerini aldı. Enerji Bakanı Gilber-
to Pichetto Fratin geçen hafta, enerji fiyatlarında-
ki artış kademeli olarak tersine dönerken, hükü-
metin gelecekte bu tür vergilerin tekrarlanmasını 
önleyebileceğinden emin olduğunu söyledi.

Avrupa gaz piyasası için bir ölçüt olan Hol-
landa ön ay sözleşmesi, Pazartesi günü megavat 
saat (MWh) başına 32 avro civarında seyrederek, 
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İSKOÇYA İÇİN % 22’YE VARAN
BELEDİYE VERGİSİ ARTIŞLARI ÖNERİLDİ
İlk olarak geçen ay basına sızdırılan planlar 

kapsamında E, F, G ve H bandındaki konutlar 
için yüzde 7,5, yüzde 12,5, yüzde 17,5 ve yüzde 
22,5’lik oranlarda zam yapılacak. İskoç hüküme-
ti, vergilendirmeyi daha adil hale getirmeyi he-
deflediğini söyledi. Ancak “bomba gibi öneriler” 
muhalefetteki MSP’ler tarafından eleştirildi.

Planların detayları Daily Record gazetesi ta-
rafından geçen ay bir Cosla raporu alındıktan 
sonra ortaya çıktı. Öneriler şimdi hükümet tara-
fından resmi olarak açıklandı ve halkın görüşleri-
ni bildirmesine izin vermek için bir istişare yapıl-
dı. İskoçya’nın A’dan H’ye kadar değişen belediye 
vergi bantları, bir mülkün 1 Nisan 1991 itibariyle 
varsayılan sermaye değerini temel alırken, daha 
yeni mülklere nominal bir 1991 değeri atanır.

İskoçya’daki mülklerin yaklaşık %28’inin ar-
tışlardan etkilenecek bantlarda olduğuna inanı-
lıyor, ancak bunların yalnızca %0,5’i en yüksek 
belediye vergisi bandında. İskoç hükümeti, en 
yüksek banttaki ortalama ödemenin yılda 4.251 
sterline yükseleceğini söyledi. STUC genel sek-
reter yardımcısı Dave Moxham, SNP’nin daha 
önce yapmayı taahhüt ettiği gibi, bunun yerine 
tüm belediye vergi sisteminin hurdaya çıkarılma-
sı gerektiğinde planın “kenarlarda kurcalandığını” 
söyledi.

Halkla istişare Çarşamba günü başlatılırken, 
Kamu Maliye Bakanı Tom Arthur şu anda bele-
diye vergisi yükünün çok büyük bir kısmının alt 
gruplardaki insanlara düştüğünü söyledi. “Deği-
şiklikler mülklerin yalnızca dörtte birini etkileye-
cek ve dikkate alındıktan sonra bile, İskoçya’daki 
ortalama belediye vergisi Birleşik Krallık’taki 
herhangi bir yerden daha az olacaktır.”

Arthur, hükümetin belediye vergisi indirim 
planının “Hangi grupta olursa olsun, hiç kimse-
nin karşılamasının beklenemeyeceği bir belediye 
vergisi faturası ödemek zorunda kalmamasını” 
sağladığını söyledi. “Bu teklifler hakkında görüşü 

denetimlerini hızlandırmak için kullanacağını 
defalarca söyleyen Cumhuriyetçi milletvekilleri 
ve yetkililerin hedefi oldu. Amerikalılar _ Biden 
yönetimi ve ajans yetkilileri, genişletilmiş ince-
lemenin daha yüksek gelirli vergi mükelleflerine 
odaklanacağını savunuyor.

Ajans, Pazartesi günü duyurulan hareketin, 
yasanın kabul edilmesinden ve Nisan ayında 
yeni bir IRS Stratejik Operasyon Planı taslağı-
nın hazırlanmasından sonra IRS operasyonlarını 
dönüştürmeye yönelik daha büyük bir çabanın 
parçası olduğunu kabul etti. IRS komiseri Danny 
Werfel yaptığı açıklamada, “Uzun süredir devam 
eden bu prosedürü değiştirmek, vergi idaresi ça-
lışmalarımıza olan güveni artıracak ve vergi mü-
kellefleri ile IRS çalışanları için genel güvenliği 
artıracaktır” dedi.

Werfel, “Bu ziyaretler, potansiyel dolandırıcı-
lara karşı zaten temkinli olan vergi mükellefleri 
için ekstra endişe yarattı” dedi. “Aynı zamanda, 
IRS çalışanlarının bu evleri ziyaret ederken kar-
şılaştıkları belirsizlik onlar için de stres yarattı.” 
Tipik olarak, her yıl on binlerce habersiz ziyaret 
gerçekleşir. Yeni politikaya göre, örneğin celp ve 
mahkeme celplerini tebliğ etmek veya varlıklara 
el konulmasını içeren hassas yaptırım faaliyetle-
rini yürütmek için birkaç yüzden azının gerçek-
leşmesi bekleniyor.

Enflasyon Düşürme Yasası’ndan sağlanan ar-
tan finansman, IRS’nin uyum çalışmaları için per-
sonelini güçlendirmesine olanak tanırken, iyileş-
tirilmiş analitik, en ciddi vergi sorunları olanlara 
odaklanmasına yardımcı olacaktır. Ajans, vergi 
sorunları olan yüksek gelirli vergi mükelleflerine 
odaklanmaya devam edeceğini söyledi. 

Bu ayın başlarında, IRS milyonerler için öden-
memiş yaklaşık 175 vergi davasını kapatarak 38 
milyon dolar kazandığını söyledi. Ajans bir basın 
açıklamasında “Bu sadece başlangıç” dedi. “IRA 
aracılığıyla yaptırım olanaklarını artırırken suçlu 
milyonerlerin peşine düşmeye devam edeceğiz.”

Haber Linki: https://tinyurl.com/yfwewnus 
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talebine hemen yanıt vermedi. Hükümet vergi 
planını ilk olarak 11 Temmuz’da açıkladığından 
beri oyun sektörü ve yatırımcıları, hem şirketler 
hem de tüketiciler üzerindeki vergi yükünü artı-
racak kararı gözden geçirmesini istedi.

Geçen hafta Tiger Global, Peak XV ve Stead-
view Capital, verginin gelecekteki 4 milyar dolar-
lık yatırımları olumsuz etkileyeceğini söyleyerek 
Başbakan Narendra Modi’den vergiyi gözden 
geçirmesini isteyen 30 yabancı ve yerli yatırımcı 
arasında yer aldı.

Hindistan’ın gelir sekreteri Sanjay Malhotra 
Salı günü yerel bir televizyon kanalına, “oyun en-
düstrisinin iddia ettiği gibi, her bahiste vergilen-
dirilmesi durumunda vergilendirme çok yüksek 
oluyor. Bu doğru, bu bir gerçek” dedi.

Haber Linki:  https://tinyurl.com/bdzjxymr 

ABD IRS ŞEFİ, BÜTÇE KESİNTİLERİNİN
VERGİ HİLELERİNİ TAKİP ETME
YETENEĞİNİ AZALTACAĞINI SÖYLEDİ
ABD Gelir İdaresi Komiseri Danny Werfel Cu-

ma günü yaptığı açıklamada, Cumhuriyetçilerin 
kurumun yıllık bütçesini kısma planının, geçti-
ğimiz aylarda olduğu gibi milyonerler üzerinden 
vergi tahsilatını artırma kabiliyetini azaltacağını 
söyledi.

ABD Temsilciler Meclisi Ödenek Komitesin-
deki Cumhuriyetçiler, IRS’nin 2024 mali bütçesini 
bu yılki 12,3 milyar $ seviyesinin altına düşür-
meyi teklif ederek, IRS’yi operasyonları finanse 
etmek için geçen yıl aldığı 80 milyar $’lık zorunlu 
fondan daha fazlasını kullanmaya zorladı.

Demokratların iklim odaklı Enflasyon Azalt-
ma Yasası’nın bir parçası olan bu fonlar, önü-
müzdeki on yıl içinde yaptırımları güçlendirmeyi, 
sistemleri modernize etmeyi ve müşteri hizmet-
lerini iyileştirmeyi amaçlıyordu.

Werfel gazetecilere verdiği demeçte, “Yakla-
şan bütçe müzakerelerine girerken, IRS kaynak-
larının ölçeğini azaltmaya yönelik bir çıkar oldu-
ğunu biliyorum. Umarım Kongre’ye ve Amerikan 

olan herkesi, 20 Eylül 2023’te sona ermeden ön-
ce istişaremizi tamamlamaya ve bunların ileriye 
götürülüp götürülmeyeceğine karar vermemize 
yardımcı olmaya teşvik ediyorum.”

Cosla kaynakları sözcüsü Katie Hagmann, 
teklifin amacının “daha adil ve daha kademeli 
bir belediye vergisi” yaratmak olduğunu söyledi. 
Ancak İskoç Muhafazakâr yerel hükümet söz-
cüsü Liz Smith, “bomba gibi önerilerin” “küresel 
yaşam maliyeti kriziyle başa çıkmakta zorlanan 
insanları korkutacağını” söyledi. “SNP-Yeşil ba-
kanlar, bu göz yaşartıcı zamları düşünmek ye-
rine, nihayet meclislerimize hak ettikleri adil fi-
nansman anlaşmasını vermeli.”

İskoç İşçi konut ve yerel hükümet sözcüsü 
Mark Griffin şunları söyledi: “SNP bir kez daha 
sıradan İskoçlardan kendi ekonomik başarısız-
lığının faturasını ödemelerini istiyor. Danışmaya 
gerek yok - bu bomba, zaten imkansız kararlarla 
karşı karşıya kalan insanlar için daha fazla mali 
fedakarlık anlamına gelecek.”

Haber Linki: https://tinyurl.com/
bdejn8k4 

HİNDİSTAN VERGİ KONSEYİ, ÇEVRİMİÇİ
OYUN VERGİSİNİ SONUÇLANDIRMAK
İÇİN 2 AĞUSTOS’TA TOPLANACAK
Hindistan Mal ve Hizmet Vergisi (GST) Kon-

seyi, çevrimiçi oyun şirketlerinin ve kumarhane-
lerin müşterilerden topladığı fonlar üzerindeki 
%28’lik vergiyi kararlaştırmak ve diğer kuralları 
nihai hale getirmek için 2 Ağustos’ta toplanacak. 

Hindistan Maliye Bakanı Nirmala Sithara-
man’ın başkanlık ettiği ve eyalet maliye bakanla-
rından oluşan konsey, verginin bir çevrimiçi oyun 
oynamak için yatırılan toplam paraya yalnızca bir 
kez mi yoksa her bahis yapıldığında mı endüst-
rinin korktuğu bir şey uygulanacağına karar ve-
recek.

Yetkili, medyaya konuşma yetkisi olmadığı 
için isminin verilmemesini istedi. Maliye Bakanlı-
ğı ve GST Konsey Sekreterliği, Reuters’in yorum 
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IRS fonunun 1,4 milyar dolarını derhal iptal eder-
ken, 20 milyar dolar daha önümüzdeki iki mali 
yılda diğer yurt içi harcamalara yönlendirilecek.

Haber Linki: https://tinyurl.com/3b6k-
y7y3 

BEYAZ SARAY: BİDEN, VERGİ VE ATEŞLİ
SİLAH SUÇLAMALARI KONUSUNDA
OĞLU HUNTER’I AFFETMEYECEK
Çarşamba günü bir ABD federal yargıcı, Hun-

ter Biden’ın iki yıllık denetimli serbestliği gerek-
tirecek ve bir federal ateşli silah suçunu çözecek 
vergi suçlamalarına ilişkin savunma anlaşmasını 
reddetti.

Bir basın mensubunun Biden’ın Hunter’ı affet-
me ihtimali olup olmadığı sorusuna Jean-Pierre, 
“Hayır,” dedi. Hunter Biden, 2017 ve 2018’deki 
son tarihlere kadar bir milyon doların üzerinde 
federal vergi ödeyemedi ve Çarşamba günü iki 
vergi kabahatinden suçunu kabul ettiği bildirildi.

Ancak mahkeme duruşması sırasında yargıç, 
savunma anlaşmasının anayasaya uygunluğunu 
sorgularken, savcılar ve savunma, silah suçla-
malarının anlaşmanın bir parçası olup olmadığı 
konusunda çatıştı.

Bu arada Adalet Bakanlığı, herhangi bir sa-
vunma anlaşmasının olası FARA ihlalleri de dâ-
hil olmak üzere soruşturma altındaki diğer olası 
suçları çözmeyeceğinin sinyalini verdi.

Haber Linki: https://tinyurl.com/8drk292v 

halkına kaynaklarımızı onlar için çalıştırdığımızı 
gösterebiliriz.”

“Ve geri ölçeklendirme, ödeme yapmayan 
zenginler için daha az sorumluluk ve vergi mü-
kelleflerinin giderek daha karmaşık hale gelen 
vergi yasamızda gezinmesine yardımcı olma ye-
teneğinin daha az olması anlamına gelir” diye ek-
ledi. Werfel, IRS’nin son aylarda 80 milyar dolar-
dan başlayan uygulama yatırımlarında ilerleme 
kaydettiğini ve milyonerler arasında 38 milyon 
dolar ek gelir sağlayan 175 vergi ödememe va-
kasını kapattığını söyledi.

IRS ayrıca, ikamet edenlerin genellikle fede-
ral gelir vergisinden muaf olduğu Porto Riko’da 
yanlış bir şekilde ikamet iddiasında bulunan yak-
laşık 100 yüksek gelirli Amerikalıyı takip ediyor. 
Bu davaların birçoğunun adli soruşturmalara de-
vam etmesinin beklendiğini söyledi. IRS ayrıca, 
gelir vergisi beyannamesi vermeyen, ancak bir 
kişinin vergi ödemek yerine Maserati ve Bentley 
lüks arabaları satın alarak cömertçe harcayan 
milyonerlere baskı yapmaya başladığını söyledi.

Ajans, yeni kaynaklarını, geliri gizlemek için 
Malta’daki kişisel emeklilik planları da dahil ol-
mak üzere varlıkları açık denizlere taşımak için 
yasa dışı taktikler kullanan kişileri tespit etmeye 
yardımcı olmak için kullandığını da sözlerine ek-
ledi. Kongredeki Cumhuriyetçiler ile Biden yöne-
timi arasında bu bahar borç tavanını yükseltmek 
için yapılan bir anlaşma, 80 milyar dolarlık yeni 
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nır. Bu kazançların ihracata isabet eden kısmı için 
yedinci fıkra hükmüne göre ayrıca indirim uygu-
lanmaz.

...”
hükmü yer almaktadır.
Öte yandan, 6948 sayılı Sanayi Sicili Kanunu-

nun 1 inci maddesinin ikinci fıkrasında “Devam-
lı ve seri halinde tamirat yapan müesseselerle 
elektrik veya sair enerji istihsal eden santraller, 
gemi inşaatı gibi büyük inşaat yerleri ile bilişim 
teknolojisi ve yazılım üreten işletmeler de bu 
madde şümulüne girer.” denilerek yazılım üre-
tenlerin de sanayici sayılacağı hükme bağlan-
mıştır.

Konu ile ilgili olarak 1 Seri No.lu Kurum-
lar Vergisi Genel Tebliğinde değişiklik yapan 20 
Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin 
“32.1.2.2. Kapsam ve yararlanacak olanlar” baş-
lıklı bölümünde;

“Kurumlar vergisi mükellefleri, gerek ihracat 
faaliyetlerinden gerekse üretim faaliyetlerinden 
elde ettikleri kazançlarına kurumlar vergisi ora-
nını 1 puan indirimli uygulayabileceklerdir.

İhracat yapan kurumların münhasıran ihracat 
faaliyetinden elde ettikleri kazançları, sanayi sicil 
belgesini haiz kurumların ise münhasıran üretim 

Özelge Özetleri 
Konu: Sanayi sicil belgesine haiz bir şirketin 

ürettiği yazılım programının kiralaması veya kul-
landırılması dolayısıyla elde edilen kazanç üze-
rinden kurumlar vergisi oranı hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 01.03.2023 - 
E-62030549-120-264050

İlgide kayıtlı özelge talep formunda, sanayi 
sicil belgesine sahip olan şirketinizin üretmiş ol-
duğu yazılım programlarının yurt içinde ve yurt 
dışında kiralama ve kullandırma faaliyetlerinden 
dolayı gelir elde ettiği belirtilerek bu gelirlerden 
elde edilen kazanca ilişkin kurumlar vergisi ora-
nının 1 puan indirimli uygulanıp uygulanmayaca-
ğı hususunda Başkanlığımız görüşü talep edil-
mektedir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun “Ku-
rumlar Vergisi ve Geçici Vergi Oranı” başlıklı 32 
nci maddesinde;

“...
(8) Sanayi sicil belgesini haiz ve fiilen üretim 

faaliyetiyle iştigal eden kurumların münhasıran 
üretim faaliyetinden elde ettikleri kazançlarına 
kurumlar vergisi oranı 1 puan indirimli uygula-

ÖZELGE VE 
YARGI KARARI ÖZETLERİ

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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faaliyetinden elde edilen ve 1 puan indirim uy-
gulanacak matrah, fiilen yapılan üretimden elde 
edilen kazancın ticari bilanço karına oranlanması 
suretiyle tespit edilecektir.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
Bu hüküm ve açıklamalara göre şirketiniz 

tarafından, yazılım programını yurt içinde veya 
yurt dışında kiralama ve kullandırma faaliyetin-
den elde edilen kazancın esas itibarıyla üretim 
faaliyetinden elde edilen kazanç mahiyetinde de-
ğerlendirilmesi gerekmekte olup, diğer şartların 
da sağlanması halinde, münhasıran söz konusu 
faaliyetinizden elde ettiğiniz kazancınıza kurum-
lar vergisi oranının 1 puan indirimli uygulanması 
mümkün bulunmaktadır.

Konu: Seyahat acentelerinin taşımacılık hiz-
metinde kullandığı binek otomobillerinin kira 
ödemelerinin ve genel giderlerinin indirimi hk.

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 19.12.2022 - 
E-38418978-120[40-2021/5]-591771	

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, …tipi 
seyahat acenteliği belgesine sahip olarak hava-
yolu ve karayolu taşımacılığı sektöründe bilet-
leme ve diğer firmalardan kiraladığınız araçlarla 
havaalanı-şehir merkezi, oteller-kongre merke-
zi ve benzeri arasında ücret karşılığı taşımacılık 
(transfer) hizmeti verdiğiniz belirtilerek, faaliyeti-
nizde kullandığınız binek otomobillere ilişkin kira 
ödemelerinin ve genel giderlerin, Gelir Vergisi 
Kanununun 7194 sayılı Kanunla değişik 40 ın-
cı maddesinde yer alan gider kısıtlamasına tabi 
olup olmadığı hususunda Başkanlığımızın görü-
şü talep edilmektedir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
“Safi kurum kazancı” başlıklı 6 ncı maddesin-
de; kurumlar vergisinin, mükelleflerin bir hesap 
dönemi içinde elde ettikleri safi kurum kazancı 
üzerinden hesaplanacağı, safi kurum kazancının 
tespitinde Gelir Vergisi Kanununun ticari kazanç 

faaliyetinden elde ettikleri kazançları söz konusu 
1 puanlık indirime konu edilebilecektir.”

Tebliğin “32.1.2.3. Kurumlar vergisi oranının 
1 puan indirimli uygulanmasının şartları” başlıklı 
bölümünde;

“...
- Üretim faaliyetiyle iştigal eden kurumların 

üretim faaliyetinden elde ettikleri kazançlarıyla 
sınırlı olmak üzere kurumlar vergisi oranının 1 
puan indirimli olarak uygulanabilmesi için ise bu 
kurumların;

- Sanayi sicil belgesine sahip olma ve
- Fiilen üretim faaliyetiyle iştigal etme
şartlarını birlikte sağlamaları gerekmektedir. 

Buna göre, sanayi sicil belgesini haiz olmakla 
birlikte fiilen üretim faaliyetiyle iştigal etmeyen 
veya fiilen üretim faaliyetiyle iştigal etmesine 
rağmen sanayi sicil belgesini haiz olmayan ku-
rumlar bu Kanunun 32 nci maddesinin sekizinci 
fıkrası hükmünden yararlanamayacaklardır.”

Aynı Tebliğin “32.1.2.6. Üretim faaliyetlerin-
den elde edilen kazançlarda kurumlar vergisi 
oranının 1 puan indirimli uygulanması” başlıklı 
bölümünde;

“Sanayi sicil belgesini haiz olan ve fiilen üre-
tim faaliyetiyle iştigal eden kurumlar, münha-
sıran bu üretim faaliyetlerinden elde ettikleri 
kazançlarına kurumlar vergisi oranını 1 puan 
indirimli uygulayabileceklerdir. Birden fazla ko-
nuda üretim faaliyetinde bulunan mükelleflerin 
üretimden elde ettikleri kazancın tespitinde, üre-
tim faaliyetlerinden elde edilen kazançlar (varsa 
üretimden doğan zararlarla) bir bütün olarak de-
ğerlendirilecektir. Sanayi sicil belgesini haiz olan 
ve münhasıran bu belge kapsamında yazılım, 
bilişim ve benzeri hususlarda gerçekleştirilen 
üretim faaliyeti sonucu elde edilen kazançlara da 
kurumlar vergisi oranı 1 puan indirimli uygula-
nabilecektir.

Sanayi sicil belgesini haiz mükelleflerin üre-
tim faaliyetlerinin yanı sıra diğer faaliyetlerinden 
elde ettiği kazançlar bulunması halinde, üretim 
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ketim vergisi ve katma değer vergisi toplamının 
en 115.000 Türk lirasına (313 Seri No.lu  Gelir 
Vergisi Genel Tebliği ile 2021 yılında uygulanmak 
üzere 150.000) kadarlık kısmı gider olarak dik-
kate alınabilir.)

...
5. Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye 

dahil olan ve işte kullanılan taşıtların giderleri (Şu 
kadar ki faaliyetleri kısmen veya tamamen binek 
otomobillerinin kiralanması veya çeşitli şekiller-
de işletilmesi olanların bu amaçla kullandıkları 
hariç olmak üzere, binek otomobillere ilişkin gi-
derlerin en fazla %70’i indirilebilir.)

...”
hükmü yer almaktadır.
Öte yandan, konuya ilişkin yayımlanan 311 

seri numaralı Gelir Vergisi Genel Tebliğinin 12 
nci maddesinde, “(2) Kanun maddesinde yer alan 
binek otomobil ifadesinden Türk Gümrük Tarife 
Cetvelinin 87.03 pozisyonunda yer alan motorlu 
taşıtların anlaşılması gerekmektedir.

...
Bu bağlamda binek otomobiller, 87.03 pozis-

yonunda tanımlanan binek otomobiller ile esas 
itibarıyla insan taşımak üzere imal edilmiş (87.02 
pozisyonuna girenler hariç) (steyşın vagonlar ve 
yarış arabaları dâhil) hem insan hem eşya taşı-
yabilen motorlu araçlar gibi çok amaçlı araçları 
kapsamaktadır.” açıklamalarına yer verilmiştir.

Yukarda yer verilen hüküm ve açıklamalara 
göre şirket faaliyetlerinde kullanılmak amacıyla 
kiralama yolu ile edindiğiniz taşıtların 311 Seri 
No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin 12 nci mad-
desinin ikinci fıkrasında yer alan “binek otomobil” 
tanımına uyması durumunda, Kültür ve Turizm 
Bakanlığından alınan “Seyahat Acentesi İşletme 
Belgesi” ile seyahat acentesi olarak yaptığınız 
taşımacılık (transfer) faaliyetiniz “kısmen ve-
ya tamamen binek otomobillerinin kiralanması 
veya çeşitli şekillerde işletilmesi” kapsamında 
değerlendirileceğinden, bu faaliyetlerinizde kul-
landığınız binek otomobillere ilişkin giderlerin, 

hakkındaki hükümlerinin uygulanacağı hükme 
bağlanmıştır.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 37 nci 
maddesinde, her türlü ticari ve sınaî faaliyet-
lerden doğan kazançların ticari kazanç olduğu 
hükme bağlanmış olup, aynı Kanunun “Bilanço 
Esasında Ticari Kazancın Tespiti” başlıklı 38 inci 
maddesinde ise;

‘’Bilanço esasına göre ticari kazanç, teşeb-
büsdeki öz sermayenin hesap dönemi sonunda 
ve başındaki değerleri arasındaki müsbet farktır. 
Bu dönem zarfında sahip veya sahiplerce :

1.İşletmeye ilave olunan değerler bu farktan 
indirilir;

2.İşletmeden çekilen değerler ise farka ilave 
olunur.

Ticari kazancın bu suretle tespit edilmesi sı-
rasında, Vergi Usul Kanunu’nun değerlemeye ait 
hükümleri ile bu kanunun 40 ve 41’inci maddeleri 
hükümlerine uyulur.’’

hükmüne yer verilmiştir.
Diğer taraftan, aynı Kanunun “İndirilecek Gi-

derler” başlıklı 40 ıncı maddesinde;
“Safi kazancın tespit edilmesi için, aşağıdaki 

giderlerin indirilmesi kabul edilir:
1. Ticari kazancın elde edilmesi ve idame et-

tirilmesi için yapılan genel giderler; (İhracat, yurt 
dışında inşaat, onarma, montaj ve taşımacılık fa-
aliyetlerinde bulunan mükellefler, bu bentte yazılı 
giderlere ilaveten bu faaliyetlerden döviz olarak 
elde ettikleri hâsılatın binde beşini aşmamak 
şartıyla yurt dışındaki bu işlerle ilgili giderlerine 
karşılık olmak üzere götürü olarak hesapladıkla-
rı giderleri de indirebilirler.) (Faaliyetleri kısmen 
veya tamamen binek otomobillerinin kiralanma-
sı veya çeşitli şekillerde işletilmesi olanların bu 
amaçla kullandıkları hariç olmak üzere, kiralama 
yoluyla edinilen binek otomobillerinin her biri-
ne ilişkin aylık kira 5.500 Türk lirasına (313 Seri 
No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği ile 2021 yılında 
uygulanmak üzere 6.000 TL) kadarlık kısmı ile 
binek otomobillerinin iktisabına ilişkin özel tü-
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4. Yönetim ve denetim kurulları başkanı ve 
üyeleriyle tasfiye memurlarına bu sıfatları dola-
yısıyla ödenen veya sağlanan para, ayın ve men-
faatler;

...” ,
- “Vergi tevkifatı” başlıklı 94 üncü maddesin-

de; “Kamu idare ve müesseseleri, iktisadî kamu 
müesseseleri, sair kurumlar, ticaret şirketleri, iş 
ortaklıkları, dernekler, vakıflar, dernek ve vakıf-
ların iktisadî işletmeleri, kooperatifler, yatırım 
fonu yönetenler, gerçek gelirlerini beyan etmeye 
mecbur olan ticaret ve serbest meslek erbabı, zi-
rai kazançlarını bilanço veya ziraî işletme hesabı 
esasına göre tespit eden çiftçiler aşağıdaki bent-
lerde sayılan ödemeleri (avans olarak ödenenler 
dahil) nakden veya hesaben yaptıkları sırada, 
istihkak sahiplerinin gelir vergilerine mahsuben 
tevkifat yapmaya mecburdurlar.

1. Hizmet erbabına ödenen ücretler ile 61 inci 
maddede yazılı olup ücret sayılan ödemelerden 
(istisnadan faydalananlar hariç), 103 ve 104 üncü 
maddelere göre,

...vergi tevkifatı yapılır.

...’’,
- “Vergi tevkifatında uyulacak esaslar” baş-

lıklı 96 ncı maddesinde; “Vergi tevkifatı, 94’üncü 
madde kapsamına giren nakten veya hesaben 
yapılan ödemelere uygulanır. Bu maddede ge-
çen hesaben ödeme deyimi, vergi tevkifatına tabi 
kazanç ve iratları ödeyenleri istihkak sahiplerine 
karşı borçlu durumda gösteren her türlü kayıt ve 
işlemleri ifade eder.

...”,
hükümlerine yer verilmiştir.
Diğer taraftan, Aynı Kanunun 23 üncü mad-

desinin birinci fıkrasına 7349 sayılı Kanunun 2 
nci maddesi ile eklenen (18) numaralı bendinde; 
“Hizmet erbabının, ödemenin yapıldığı ayda ge-
çerli olan asgari ücretin aylık brüt tutarından işçi 
sosyal güvenlik kurumu primi ve işsizlik sigorta 
primi düşüldükten sonra kalan tutarına isabet 
eden ücretleri (Şu kadar ki, istisnayı aşan ücret 

gider kısıtlamasına tabi tutulmaması mümkün 
bulunmaktadır.

Diğer taraftan, binek otomobil kapsamda de-
ğerlendirilmeyen ve faaliyetlerinizde kullanılan 
ticari taşıtlarınıza ilişkin giderlerinin ise herhan-
gi bir kısıtlamaya tabi tutulmaksızın tamamının, 
Gelir Vergisi  Kanunun 40 ıncı maddesinin birinci 
fıkrasının (5) numaralı bendi hükmü uyarınca ku-
rum kazancının tespitinde gider olarak dikkate 
alınabileceği tabiidir.”

Konu: Limited şirket ortaklarına ödenen hu-
zur hakkı ödemelerine asgari ücret istisnasının 
uygulanıp uygulanamayacağı hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 22.05.2023 - 
E-62030549-125-562790

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda, limited 
şirket ortaklarına SGK primi kesilmeksizin huzur 
hakkı ödendiği belirtilerek ödenen huzur haklarına 
Gelir Vergisi Kanununun 23 üncü maddesinin bi-
rinci fıkrasının (18) numaralı bendi uyarınca asgari 
ücret istisnası uygulanıp uygulanmayacağı husu-
sunda Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun;
- “Ücretin tarifi” başlıklı 61 inci maddesinde,  

“Ücret, işverene tabi ve belirli bir işyerine bağlı 
olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve 
ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil edilebilen 
menfaatlerdir.

Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazmina-
tı (Mali sorumluluk tazminatı), tahsisat, zam, 
avans, aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye, gider 
karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olması 
veya bir ortaklık münasebeti niteliğinde olma-
mak şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şeklinde 
tayin edilmiş bulunması onun mahiyetini değiş-
tirmez.

Bu kanunun uygulanmasında, aşağıda yazılı 
ödemeler de ücret sayılır:

...
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Kanunun 62 nci maddesinde, işverenler hizmet 
erbabını işe alan, emir ve talimatları kapsamında 
çalıştıran gerçek ve tüzel kişiler olarak tanımlan-
mış ve 61 inci maddenin üçüncü fıkrasında belir-
tilen ücret sayılan ödemeleri yapanlar da bu Ka-
nunda yazılan ödevleri yerine getirmek bakımın-
dan işveren olarak kabul edilmiştir. Dolayısıyla, 
yönetim ve denetim kurulu üyelerine ödenen 
huzur hakkı, bilirkişilere, resmi arabuluculara, 
eksperlere, spor hakemlerine, sporculara yapı-
lan ödemeler gibi ücret sayılan ödemelerin ver-
gilendirilmesinde, Kanunun 23 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenle-
nen istisnanın uygulanması mümkündür.

(7) Yapılan düzenleme ile 1/1/2022 tarihinden 
itibaren 193 sayılı Kanunun 32 nci maddesinde 
düzenlemiş bulunan asgari geçim indirimi uy-
gulaması kaldırıldığından bu tarihten itibaren 
yapılan ücret ödemelerinde asgari geçim indirimi 
uygulanmayacaktır.

....” ,
- “Birden fazla işverenden ücret alınması du-

rumunda istisnanın uygulanması” başlıklı  7 nci 
maddesinde, “(1) Aynı zamanda birden fazla iş-
verenden ücret alınması halinde, istisna uygu-
laması, sadece en yüksek ücretin elde edildiği 
işveren tarafından gerçekleştirilecektir. Söz ko-
nusu işverene bu durumu bildirme yükümlülüğü 
hizmet erbabına aittir. Birden fazla işverenden 
aynı tutarda ücret alındığı durumda, istisnayı 
uygulayacak olan işvereni hizmet erbabı kendisi 
belirleyecektir. İstisnadan faydalanılan işveren-
de, istisnanın tamamından faydalanılamaması 
durumunda kalan tutar için diğer işverende istis-
nadan faydalanılması mümkün değildir.”  

açıklamalarına yer verilmiştir.
Bu hüküm ve açıklamalara göre, Şirketiniz 

ortaklarına yapılan huzur hakkı ödemelerinin 
ücret kabul edilerek, Gelir Vergisi Kanununun 
61, 94, 103 ve 104 üncü maddeleri uyarınca gelir 
vergisi tevkifatına tabi tutulması gerekmektedir.

gelirinin vergilendirilmesinde verginin hesap-
lanacağı gelir dilim tutarları ve oranları, istisna 
kapsamındaki tutarlar da dikkate alınarak belir-
lenir. Ödenecek vergi tutarı, bu suretle bulunan 
vergi tutarının içinde istisna tutara isabet eden 
kısım düşülmek suretiyle hesaplanır. İstisna ne-
deniyle alınmayacak olan vergi ilgili ayda aylık 
asgari ücret üzerinden hesaplanması gereken 
vergiyi aşamaz. Birden fazla işverenden ücret 
alanlarda bu istisna sadece en yüksek olan ücre-
te uygulanır.).” hükmü yer almaktadır.

7349 sayılı Kanunun 4 üncü maddesiyle 488 
sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı tab-
lonun “IV- Ticari ve medeni işlerle ilgili kâğıtlar” 
başlıklı bölümünün (34) numaralı fıkrasında yer 
alan “ücretlere ilişkin kağıtlar” ibaresinden son-
ra gelmek üzere “(Bu maddenin birinci fıkrasının 
(18) numaralı bendinde düzenlenen ücretlerde 
istisna, aylık brüt asgari ücrete isabet eden kısım 
için uygulanır.)” hükmü eklenmiştir.

Konu ile ilgili olarak 27/1/2022 tarihli ve 
31732 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 319 
seri no.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde gerekli 
açıklamalar ve uygulamaya ilişkin örneklere yer 
verilmiştir. Söz konusu Tebliğin;

- “İstisnanın kapsamı ve uygulaması” başlıklı 
4 üncü maddesinde, “...

(5) Ücret gelirlerinin vergilendirilmesinde, 
maaş ödemesinin yanı sıra aynı dönemde yapılan 
ve ücret olarak değerlendirilen prim, ikramiye, 
huzur hakkı, mesai ücreti, döner sermaye ücreti, 
ek ders ücreti gibi ödemeler de dikkate alınmak 
suretiyle kümülatif matrah esas alınarak vergi-
lendirme yapılmaktadır. İlgili dönemlerde uygu-
lanan indirim ve istisnalar bu ödemelerin topla-
mına bir kez uygulanmaktadır. Dolayısıyla ilgili 
ayda yapılan ücret ve ücret sayılan ödemelerin 
toplamına anılan istisnanın bir kez uygulanması 
gerekmektedir.

(6) 193 sayılı Kanunun 61 inci maddesinin 
üçüncü fıkrasında, bu Kanunun uygulamasın-
da ücret sayılan ödemeler düzenlenmiştir. Aynı 
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araçların gümrük beyannamesinde daha yüksek 
bedelle giriş yapılmasına rağmen yurt içinde sa-
tış yapılırken daha düşük bedelle satılması üze-
rine KDV’nin de düşük hesaplandığından bahis-
le ortaya çıkan matrah farkı üzerinden idarece 
2011/1-12 dönemi için KDV tarhiyatı yapılmış ise 
de; ithal edilen araçların gerçek satış bedelinin, 
ilgili yılda satışı yapılan araçların alıcıları nezdin-
de karşıt incelemeler yapılarak bu araçları satın 
alan gelir ve kurumlar vergisi mükellefi olan 
bu şahıs ve şirketlerin kayıtlarının incelenmesi 
ve bilgilerine başvurulması, derinlemesine bir 
araştırma yapılarak somut, geçerli ve yeterli bir 
şekilde gerçek fiyatın belirlenmesi suretiyle or-
taya konulması gerekirken bu yola gidilmeden 
ve vergiyi doğuran olayın gerçek mahiyeti ortaya 
konulmadan, takdir komisyonunca sadece Güm-
rük ve Ticaret Bakanlığı’nca vergi dairesine gön-
derilen ... tarih ve ... sayılı yazı ve ekli matrah farkı 
listesi dayanak alınarak tarhiyat yapıldığı, idarece 
dosyaya yukarıda yer verilen hususları içeren in-
celeme raporu vs herhangi bir bilgi ve belgenin 
sunulmadığı anlaşıldığından, dava konusu tarhi-
yatlarda hukuka uyarlık bulunmadığı sonucuna 
varılmıştır. Belirtilen gerekçelerle davanın kabu-
lüne karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Bölge 
İdare Mahkemesince; dava konusu olayda, şirke-
tin sicilden re’sen silindiği hususunun 19/10/2015 
tarihinde Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi’nde ya-
yımlandığı; ithalat aşamasında şasi numaraları 
belli bir takım araçların noksan kıymet beyanı su-
retiyle özel tüketim vergisi ve katma değer ver-
gisi matrahının aşındırıldığından ve böylece eksik 
vergi ödendiğinden bahisle 29/12/2016 tarihinde 
sevki sağlanan takdir komisyonunca şirket adına 
11/12/2017 tarihli takdir komisyonu kararları-
nın düzenlendiği, davacı adına kanuni temsilci-
si olduğu şirket hakkındaki takdir komisyonu 
kararlarının, şirketin ticaret sicilinden silinmek 
suretiyle tüzel kişiliği son bulduktan sonra sadır 
olduğu görüldüğünden davacı adına 5520 sayılı 

Bu bağlamda, ücret kapsamında değerlendi-
rilen söz konusu huzur hakkı ödemelerine, 193 
sayılı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci fıkra-
sının (18) numaralı bendinde yer alan gelir vergisi 
istisnası ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa 
ekli (2) sayılı tabloda yer alan damga vergisi is-
tisnasının uygulanması mümkün bulunmaktadır. 
Ancak, huzur hakkı ödemesinin alındığı dönemde 
şirket ortaklarınızın birden fazla işverenden ücret 
geliri elde etmeleri halinde asgari ücret istisnası-
nın sadece en yüksek ücret gelirine uygulanabi-
leceği tabiidir.”

Yargı Kararı Özetleri
 Konu: Bir takım araçların gümrük kıymetinin 

gerçek kıymeti altında beyan edilerek özel tüke-
tim vergisinin ve katma değer vergisinin eksik 
ödenmesinin hukuka uygun olmadığı hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire
Kararı Tarihi: 21.02.2023 
Esas No: 2019/5659 	  
Karar No: 2023/865 
“İstemin Konusu : ... Bölge İdare Mahkeme-

si ... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:... , K:... 
sayılı kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

Yargılama Süreci :
Dava konusu istem: Davacı tarafından, ... 

Otomotiv Turizm İthalat İhracat ve Ticaret Limi-
ted Şirketi’nin ithalini gerçekleştirdiği bir takım 
araçların gümrük kıymetinin gerçek kıymeti 
altında beyan edilerek özel tüketim vergisinin 
ve katma değer vergisinin eksik ödenmesine 
neden olunduğunun tespit edildiğinden bahisle 
kanuni temsilci sıfatıyla davacı adına takdir ko-
misyonunca takdir edilen matrah farkı üzerinden 
2011/1 ila 12 dönemleri için re’sen tarh edilen 
vergi ziyaı cezalı katma değer vergilerinin kaldı-
rılması istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi Kararının Özeti: ... 
Vergi Mahkemesince verilen ... tarih ve E:..., K:... 
sayılı kararda; uyuşmazlıkta, kayıt ve tescile tabi 
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de 19/03/2015 tarih ve E:2014/144, K:2015/29 
sayılı kararında benzer bir yorumda bulunmakta-
dır: “213 sayılı Kanun’un 10. maddesinde, kanuni 
temsilciler için kabul edilen sorumluluk, kusura 
dayalı sorumluluktur. Buradaki kusur, vergilen-
dirmeye dair ödevlerin ihlal edilmesidir. Buna 
göre, 213 sayılı Kanun’un 10. maddesi uyarınca 
kanuni temsilcilerin sorumlu tutulabilmesi için 
vergilendirme ödevlerini yerine getirmemiş ol-
ması gerekmektedir.”), dolayısıyla tasfiye edilmiş 
tüzel kişilerle ilgili tasfiye öncesi dönemlere iliş-
kin yapılacak takibatların (tarh, tahakkuk, tahsil) 
kanuni temsilci olarak vergi kanunlarının kendi-
sine yüklediği ödevleri yerine getirmeyen kanuni 
temsilciler adına gerçekleştirileceği, tasfiye me-
murları yönünden; tasfiye döneminde tahakkuk 
eden vergilerin ödenmesi ile bu dönemde vergi 
kanunları gereğince ortaya çıkacak vergilerin 
tahakkuk ettirilip ödenmesinden ve bu ödevleri 
yerine getirmemesi nedeniyle yapılacak tarhi-
yatlardan tasfiye memurlarının sorumlu tutuldu-
ğu, ancak hem kanuni temsilcilere, hem tasfiye 
memurlarına bu ödevleri yerine getirdiğini ispat 
etmeleri şartıyla sorumluluktan kurtulma fırsatı 
verildiği sonucuna ulaşılmaktadır.

Uyuşmazlıkta, şirketin sicilden re’sen silin-
diği hususunun 19/10/2015 tarihinde Türkiye 
Ticaret Sicili Gazetesi’nde yayımlandığı; ithalat 
aşamasında şasi numaraları belli bir takım araç-
ların noksan kıymet beyanı suretiyle özel tüketim 
vergisi ve katma değer vergisi matrahının aşındı-
rıldığından ve böylece eksik vergi ödendiğinden 
bahisle 29/12/2016 tarihinde sevki sağlanan 
takdir komisyonunca şirket adına 11/12/2017 
tarihli takdir komisyonu kararlarının düzenlen-
diği, münfesih ... Otomotiv Turizm İthalat İhracat 
ve Ticaret Limited Şirketi tarafından ithal edilen 
araçların gerçek gümrük kıymetinin altında be-
yan edilerek özel tüketim vergisinin eksik öden-
mesine neden olunduğundan bahisle davacı 
adına 2011/12 dönemi için tarh edilen vergi ziyaı 
cezalı özel tüketim vergisine karşı açılan davada, 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 17. maddesinin 9. 
fıkrası uyarınca yapılan cezalı tarhiyatlarda hu-
kuka uyarlık bulunmadığı sonucuna varılmıştır. 
Belirtilen gerekçelerle istinaf başvurusunun ge-
rekçeli reddine karar verilmiştir.

Karar veren Danıştay Dördüncü Dairesince, 
Tetkik Hâkiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

İnceleme Ve Gerekçe :
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 

“Tasfiye” başlıklı 17. maddesine 5904 sayılı Ka-
nun’un 6. maddesi ile eklenen 9. fıkrasında, tasfi-
ye edilerek tüzel kişiliği ticaret sicilinden silinmiş 
olan mükelleflerin tasfiye öncesi ve tasfiye dö-
nemlerine ilişkin olarak salınacak her türlü ver-
gi tarhiyatı ve kesilecek cezaların, müteselsilen 
sorumlu olmak üzere; tasfiye öncesi dönemler 
için kanuni temsilcilerden, tasfiye dönemi için 
ise tasfiye memurlarından herhangi biri adına 
yapılacağı, limited şirket ortaklarının, tasfiye 
öncesi dönemlerle ilgili bu kapsamda doğacak 
amme alacaklarından şirkete koydukları serma-
ye hisseleri oranında sorumlu olacakları; geçici 
6. maddesinde ise, “Kanun’un 17. maddesinin 9. 
fıkrası hükümleri, bu geçici maddenin yürürlüğe 
girdiği tarihten önce yapılan her türlü vergi tar-
hiyatı ve kesilen cezalar hakkında uygulanmaz.” 
hükmü yer almaktadır.

Bu hükümler birlikte değerlendirildiğinde; 
öncelikle kanuni temsilcilerin sorumluluğunun 
Vergi Usul Kanunu’nda, tasfiye memurlarının so-
rumluluğunun ise Kurumlar Vergisi Kanunu’nda 
düzenlendiği; kanuni temsilciler yönünden; tüzel 
kişilere vergi kanunları ile yüklenen ödevlerin, 
kanuni temsilciler tarafından yerine getirileceği, 
bu ödevlerin yerine getirilmemesi durumunda 
tüzel kişilerin varlığından alınamayan alacak-
ların kanuni temsilcilerin varlığından alınacağı, 
kanuni temsilcilerin sorumluluklarının, kendile-
rinden beklenen ödevlerin yerine getirilmemesi 
çerçevesinde devam ettiği (Anayasa Mahkemesi 
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tarihinde ticaret sicilinden re’sen silindikleri be-
lirtilen şirketler arasında yer alan ... Otomotiv Tu-
rizm İthalat İhracat Sanayi ve Ticaret Limited Şir-
keti’nin 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 
17. maddesinin 9. fıkrasında yer verilen tasfiye 
süreci takip edilerek tasfiyesinin sonlandırılma-
dığı anlaşılmaktadır.

Olayda, tasfiyeye girmeksizin 6102 sayılı Türk 
Ticaret Kanunu’nun geçici 7.maddesi uyarınca 
terk işlemi gerçekleşen ... Otomotiv Turizm İt-
halat İhracat Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi’nin 
kanuni temsilcisi hakkında 5520 sayılı Kanun’un 
17. maddesinin 9. fıkrasında öngörülen tasfiye 
koşulunun gerçekleşmediği dikkate alındığında, 
kanuni temsilci adına yapılan cezalı tarhiyatta 
hukuka uyarlık bulunmadığı düşünülmektedir”

Konu: Kayıt dışı olarak elde edilen gelirin 
“195-İş Avansları Hesabı “ndan ortak alacağı 
şeklinde kayıtlara geçirilerek şirket bünyesine 
katılmasından sonra tevkifat yapılmadan ortağa 
dağıtılmasının hukuka uygun olmadığı hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 16.02.2023 
Esas No: 2019/4406
Karar No: 2023/796 
“İstemin Konusu: ... Bölge İdare Mahkeme-

si ... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:... , K:... 
sayılı kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

Yargılama Süreci :
Dava Konusu İstem: Davacı şirket adına, ka-

yıt dışı olarak elde edilen gelirin “195-İş Avansla-
rı Hesabı “ndan ortak alacağı şeklinde kayıtlara 
geçirilerek şirket bünyesine katılmasından sonra 
tevkifat yapılmadan ortağa dağıtıldığından bahis-
le düzenlenen vergi inceleme raporu dayanak alı-
narak 2012/1, 5, 6, 9, ila 12 dönemleri için resen 
tarh edilen vergi ziyaı cezalı gelir (stopaj) vergisi-
nin kaldırılması istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi Kararının Özeti: ... 
Vergi Mahkemesince verilen ... tarih ve E:..., K:... 

Özel Tüketim Vergisi Kanunu’nun 12. maddesi-
nin 1. fıkrası uyarınca beyan edilecek asgari ÖTV 
matrahı dikkate alınmak suretiyle ödenmesi ge-
reken özel tüketim vergisinin eksik ödendiği, özel 
tüketim vergisi matrahının aşındırıldığı sonucuna 
ulaşıldığı, ... Bölge İdare Mahkemesi ... Vergi Da-
va Dairesi’nce verilen ... tarih E:... K:... sayılı ret 
kararının ise kesinleştiği anlaşılmaktadır.

Bu durumda, tüzel kişiliği sona eren şirke-
tin, tüzel kişiliğinin sona ermesinden önceki 
dönemleriyle ilgili, kanuni temsilci adına yapılan 
dava konusu cezalı tarhiyatta yukarıda açıkla-
nan nedenlerle usul yönünden hukuka aykırılık 
bulunmadığı sonucuna ulaşılmış olup, bu haliyle 
davanın esası hakkında yeniden bir karar veril-
mesi gerektiğinden Vergi Dava Dairesi kararında 
hukuki isabet görülmemiştir.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin kabulüne,
2. Temyize konu ... Bölge İdare Mahkemesi ... 

Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:... , K:... sayılı 
kararının BOZULMASINA,

3. Yeniden bir karar verilmek üzere dos-
yanın Vergi Dava Dairesine gönderilmesine, 
21/02/2023 tarihinde oyçokluğuyla karar verildi.

(X) KARŞI OY :
... Otomotiv Turizm İthalat İhracat ve Ticaret 

Limited Şirketi’nin ithalini gerçekleştirdiği bir ta-
kım araçların gümrük kıymetinin gerçek kıymeti 
altında beyan edilerek özel tüketim vergisinin 
ve katma değer vergisinin eksik ödenmesine 
neden olunduğunun tespit edildiğinden bahisle 
kanuni temsilci sıfatıyla davacı adına takdir ko-
misyonunca takdir edilen matrah farkı üzerinden 
2011/1 ila 12 dönemleri için re’sen tarh edilen 
vergi ziyaı cezalı katma değer vergilerinin kaldı-
rılması istemiyle açılan davada verilen kabul ka-
rarı davalı idare tarafından temyiz edilmiştir.

19/10/2015 tarih ve 8928 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan 6102 sayılı Türk Ticaret Kanu-
nu’nun Geçici 7. maddesi uyarınca 09/10/2015 
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mayan bir durumun iddia olunması halinde ispat 
külfetinin bunu iddia eden tarafa ait olacağı; 30. 
maddesinde, re’sen vergi tarhının, vergi matra-
hının tamamen veya kısmen defter, kayıt ve bel-
gelere veya kanunî ölçülere dayanılarak tespitine 
imkân bulunmayan hallerde takdir komisyonları 
tarafından takdir edilen veya vergi incelemesi 
yapmaya yetkili olanlarca düzenlenmiş vergi in-
celeme raporlarında belirtilen matrah veya mat-
rah kısmı üzerinden vergi tarh olunması olarak 
tanımlandığı; aynı maddenin ikinci fıkrasının 4. ve 
6. bentlerinde de, defter kayıtları ve bunlarla ilgili 
vesikaların, vergi matrahının doğru ve kesin ola-
rak tespitine imkan vermiyecek derecede nok-
san, usulsüz ve karışık olması dolayısiyle ihtica-
ca salih bulunmaması ve tutulması zorunlu olan 
defterlerin veya verilen beyannamelerin gerçek 
durumu yansıtmadığına dair delil bulunması hal-
lerinde, vergi matrahının tamamen veya kısmen 
defter, kayıt ve belgelere veya kanuni ölçülere da-
yanılarak tespitinin mümkün olmadığının kabul 
edileceği düzenlenmiş; 134. maddesinde de, ver-
gi incelemesinden maksadın, ödenmesi gereken 
vergilerin doğruluğunu araştırmak, tespit etmek 
ve sağlamak olduğu hükümleri yer almıştır.

Davacı hakkında düzenlenen ... tarih ve ... 
sayılı Vergi İnceleme Raporu’nda, otel ve ko-
naklama işi ile iştigal eden şirketin 2012 yılında 
hasılatının bir kısmını gelir olarak kaydetmediği 
ve bu hasılat üzerinden katma değer vergisi he-
saplanmadığı, mükellef kurumla bağlantılı olan 
kişiler tarafından banka kayıtlarına ya da kurum 
kayıtlarına 7,3 milyon tutarında para yatırıldığı, ... 
tarafından ... Bankası hesabına 278.900 TL para 
yatırıldığı, bu husus hakkında kurum temsilci-
sinin ifadesine başvurulduğunda ... tarafından 
elden verilen borcun yanlışlıkla şirket hesabına 
yatırıldığı, bu kişinin alacağının bakiye yıl sonu 
itibarıyla 1,5 milyon TL olarak devrettiğinin be-
lirtildiği, ...’nın hemşehrisi ve kurum personeli 
olan bu kişinin yazılı ifadesinde borç olarak aldığı 
parayı ödediğini belirttiği, hizmetli olarak çalışan 

sayılı kararda; şirket ortağı olan ... adına “195-
İş Avansları” hesabına ortağın alacağı şeklinde 
yatırılan ve kayıtlara bu şekilde geçirilen tutarın 
borç olarak yatırıldığı, dolayısıyla şirketin ticari 
faaliyeti sonucu elde edilen ve kayıt ve beyan dışı 
bırakılan hasılatın borç ödemesi adı altında ortak 
...’ya kar olarak dağıtıldığından bahisle soyut ve 
varsayımsal tespitlerle yapılan tarhiyatta hukuka 
uyarlık bulunmadığı sonucuna varılmıştır. Belir-
tilen gerekçelerle davanın kabulüne karar veril-
miştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Bölge 
İdare Mahkemesince; istinaf başvurusuna konu 
Vergi Mahkemesi kararının usul ve hukuka uygun 
olduğu ve davalı tarafından ileri sürülen iddiala-
rın söz konusu kararın kaldırılmasını sağlayacak 
nitelikte görülmediği belirtilerek 2577 sayılı İdari 
Yargılama Usulü Kanunu’nun 45. maddesinin 3. 
fıkrası uyarınca istinaf başvurusunun reddine ka-
rar verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları : Yapılan tarhiyatın 
hukuka uygun olduğu, iş avansları hesabına ya-
tırılan tutarın davacı şirketin ortağı ...’ya ait gibi 
gösterildiği, bunun ticari faaliyet sonucu elde 
edilen kayıt dışı kazanç olduğu hususunun somut 
olarak tespit edildiği, hukuka aykırı olan kararın 
bozulması gerektiği ileri sürülmektedir.

Karar veren Danıştay Dördüncü Dairesince, 
Tetkik Hâkiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

İnceleme Ve Gerekçe :
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 3. madde-

sinde, vergilendirmede vergiyi doğuran olay ve 
bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti-
nin esas olduğu, vergiyi doğuran olay ve bu olaya 
ilişkin muamelelerin gerçek mahiyetinin yemin 
hariç her türlü delille ispatlanabileceği, vergiyi 
doğuran olayla ilgisi açık ve tabii bulunmayan 
ifadelerin ispatlama vasıtası olarak kullanılama-
yacağı, iktisadi, ticari ve teknik icaplara uymayan 
veya olayın özelliğine göre normal ve mutad ol-
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izlendiği hesap olması gereken “195- İş Avans-
ları Hesabı” nda sadece iş avanslarının borç ya 
da alacak olarak izlenmediği, bunun dışında şir-
ket çalışanları ve ortaklar tarafından bu hesaba 
yatırılan paranın belgesiz ve kayıt dışı olduğu, 
kayıt dışı hasılatın bu şekilde kurum bünyesine 
aktarıldığı, yıl sonunda alacak bakiyesi olarak iz-
lenerek sermayeye eklendiği, kayıt dışı hasılatın 
4.959.458,49 TL nin kısmı yine iş avansı hesabı 
kullanılarak ortak ...’ya borç ödemesi adı altında 
aktarıldığı hususu da dikkate alındığında yapılan 
tarhiyatın hukuka uygun olduğu sonucuna ulaşıl-
dığından, matrahın hukuka uygunluğu incelenip 
değerlendirildikten sonra bir karar verilmesi ge-
rektiğinden Vergi Dava Dairesi kararında isabet 
görülmemiştir.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin kabulüne,
2. Temyize konu ... Bölge İdare Mahkemesi ... 

Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:... , K:... sayılı 
kararının BOZULMASINA,

3. Yeniden bir karar verilmek üzere dos-
yanın Vergi Dava Dairesine gönderilmesine, 
16/02/2023 tarihinde oyçokluğuyla karar verildi.

(X) KARŞI OY :
Temyiz dilekçesinde öne sürülen hususlar, 

temyize konu mahkeme kararının bozulmasını 
sağlayacak nitelikte bulunmadığından temyiz is-
teminin reddi gerektiği görüşüyle Dairemiz kara-
rına katılmıyorum.”

Konu: İndirimli orana tabi konut teslimleri 
dolayısıyla verilen katma değer vergisi beyanna-
mesiyle gösterilen KDV’nin iadesi hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 19.01.2023 
Esas No: 2019/1597 
Karar No: 2023/320
“İstemin Konusu: … Bölge İdare Mahkeme-

si ... Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, K:… 
sayılı kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

bu kişinin bu miktarda borç alma verme yeter-
liliğinin olamayacağı, bu kişinin bordroya kayıtlı 
olmaksızın kurum adına hareket ettiği, kayıt dışı 
giderlerin bu kişi üzerinden tahsil edildiği, bu-
nun borç ödemesi değil kayıt dışı tahsilat olduğu, 
muhasebe kayıtlarında ...’nın adının geçmediği, ... 
adına iş avansları hesabından para girişi olduğu, 
bu kişinin adının gizlendiği, ... üzerinden “195- İş 
Avansları Hesabı” kullanılarak çok sayıda giriş 
olduğu, iş hacmi dikkate alınarak 15 bin TL sını-
rın esas alındığı, iş karşılığında yapılan ödemeleri 
içeren bu hesabın aktif bir hesap olduğu, büyük 
ortak ve yönetim kurulu üyesi olan ...’nın bir yıl 
boyunca sürekli yapılacak iş karşılığı avans al-
ması ya da ödeme yapması söz konusu olama-
yacağından bu hesabın aslında ortaklar cari he-
sabı olup iş avansları adının kullanılması gizleme 
ve işlemleri saklama amacı taşıdığı, bankalardan 
gelen bilgilerden ..., ... , ... , ... , ... gibi kişilerin 
bir kısmı ise bizzat ... tarafından yatırıldığı, kurum 
temsilcisinin bu kişilerin kurum çalışanı olduğu, 
havalelerin kurum çalışanlarının hesaplarından 
bu hesaba para gönderildiği, iş avansı hesabına 
ortak adına yatırılan tutarların nereden sağlan-
dığına dair belge istenildiği halde saklama yü-
kümlülüklerinin olmadığının ifade edilerek ibraz 
edilmediği, yatırılan paranın iş avansları hesabın-
dan firmaya para girişi olduğu kayıt dışı edildiği, 
yıl sonunda 1,5 milyon alacak bakiyesi izlendiği, 
takip eden yıla sermaye olarak eklendiği, yak-
laşık beş milyon liranın bu hesap kullanılarak 
şirket ortağı ...’nın hesabına aktarıldığı, matrah 
artırımında bulunulduğundan kurumlar vergisi 
tarhiyatı yapılamayacağı, borç ödemesi adı altın-
da ...’ya kar olarak dağıtıldığı, gelir vergisi tevki-
fatına tabi tutulması gerektiği, şirket yetkilisinin 
kayıt dışı gider ya da harcamasının olmadığını ifa-
de ettiği tespitlerine yer verilmiştir.

Vergilendirme dönemiyle ilgili bu tespitlerin 
değerlendirilmesinden, işletme adına mal ala-
cak, hizmet gördürecek ya da bir kısım giderleri 
ve ödemeleri yapacak olanlara verilen avansların 
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Temyiz Edenin İddiaları : Davacı adi ortak-
lığın 2015 yılında KDV Kanunu’nun 29/2. maddesi 
kapsamında gerçekleştirilmiş olduğu indirimli 
oranda konut teslimlerinden kaynaklanan indi-
rim yolu ile giderilmeyip Haziran 2016 dönemi 
KDV beyannamesinde gösterilen KDV alacağına 
ilişkin iade başvurusunun 168.298,20-TL’lik kıs-
mının reddine dair işlemin 04/08/2017 tarihinde 
yeminli mali müşavire tebliğ edildiği, ancak da-
vacının dava açma süresi içinde dava açmadığı 
ve yeniden iade başvurusunda bulunduğu, bu 
nedenle davanın süre aşımı nedeniyle reddi ge-
rektiği, davacı …-… … İnş. Adi Ortaklığı’nın 2015 
takvim yılında 3065 sayılı KDV Kanunun 29/2. 
maddesi kapsamında satışını yaptığı 72 daireden 
30 adetinin adi ortaklığın ortaklarına fatura edil-
diği, işletmeden çekmek suretiyle ortaklar adına 
fatura edilen konutların daha sonra başkalarına 
satılabileceği göz önünde bulundurulduğunda 
yapılan satışlar nihai tüketim amaçlı olmadığın-
dan 3065 sayılı Kanunun 2. maddesine göre tes-
lim kabul edilemeyeceği ileri sürülmektedir.

Karşı Tarafın Savunması : 13/12/2017 
tarihli dilekçe ile müracaat edilmesi üzerine, 
söz konusu miktarın iade edilmeyeceğine da-
ir 19/12/2017 tarihinde şirkete ilk defa tebligat 
yapıldığı, Yeminli Mali Müşavire yapılan tebliğin 
kanuni düzenleme kapsamında şirkete yapılmış 
bir tebligat olarak kabul edilemeyeceği, katma 
değer vergisi ile ilgili mevzuatta adi ortaklığın 
ortaklardan ayrı bağımsız bir birim olarak kabul 
edildiği, KDVK 2. maddesinde nihai tüketimden 
bahsedilmediği, tasarruf hakkının devrinin yeterli 
görüldüğü, indirimli orana tabi konutların 3. ki-
şilere satışı ile şirket ortaklarına satışı arasında 
fark olmadığı, nihai tüketici olup olmadığının tes-
pitinin başlangıçta tespitinin mümkün bulunma-
dığı, ortaklara emsallere uygun bedel üzerinden 
satışın yapıldığı, dava konusu işlemin hukuka 
aykırı olduğu , temyiz isteminin reddi gerektiği 
savunulmuştur.

Yargılama Süreci:
Dava konusu istem: Davacı adi ortaklığın, 

2015 yılındaki indirimli orana tabi konut teslimle-
ri dolayısıyla 2016/6 dönemine ilişkin olarak ve-
rilen katma değer vergisi beyannamesiyle göste-
rilen KDV’nin iadesi talebiyle yaptığı başvurunun, 
reddine dair işlemin iptali istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: … Ver-
gi Mahkemesince verilen … tarih ve E:…, K:… sa-
yılı kararda; 3065 sayılı Kanunun 2. maddesinde 
teslim tarif edilirken nihai tüketimden bahsedil-
mediği dikkate alındığında teslim için aranan tek 
koşulun tasarruf hakkının devredilip devredil-
mediği olduğunun açık olduğu, anılan Kanunun 
3. maddesinde vergiye tabi malların her ne su-
retle olursa olsun, vergiye tabi işlemler dışında-
ki amaçlarla işletmeden çekilmesi, vergiye tabi 
malların işletme personeline ücret, prim, ikra-
miye, hediye, teberru gibi namlarla verilmesinin 
de teslim sayılması karşısında, davacı ortaklık 
tarafından yapılan konutların ortaklar adına fatu-
ra edilmesi suretiyle satışının teslim olduğunun 
kabulü gerektiği, bu nedenle, ortaklık içi yapılan 
teslim işleminin gerek katma değer vergisini 
doğuran olaya gerekse yüklenilen katma değer 
vergisinin iade edilmesine engel oluşturma ka-
biliyetinin bulunmaması karşısında, davalı ida-
renin, davacı ortaklığın ortaklarına 2015 yılında 
otuz adet konut tesliminden doğan katma değer 
vergisi iade alacağı talebinin reddine dair dava 
konusu işlemde hukuka uyarlık bulunmadığı so-
nucuna varılmıştır. Belirtilen gerekçelerle dava-
nın kabulüne karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Bölge 
İdare Mahkemesince; istinaf başvurusuna konu 
Vergi Mahkemesi kararının usul ve hukuka uygun 
olduğu ve davalı tarafından ileri sürülen iddiala-
rın söz konusu kararın kaldırılmasını sağlayacak 
nitelikte görülmediği belirtilerek 2577 sayılı İdari 
Yargılama Usulü Kanunu’nun 45. maddesinin 3. 
fıkrası uyarınca istinaf başvurusunun reddine ka-
rar verilmiştir.
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mayesinin % 51’i veya daha fazlası kamuya ait 
olan veya özelleştirme kapsamında bulunan iş-
letmeler ile organize sanayi bölgelerinden temin 
ettikleri mal ve hizmet bedellerine ilişkin borçla-
rına mahsuben ödenir. Yılı içinde mahsuben iade 
edilemeyen vergi izleyen yıl içinde talep edilmesi 
şartıyla nakden veya mükellefin yukarıda sayılan 
borçlarına mahsuben iade edilir. ...Maliye Ba-
kanlığı, bu fıkranın uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye yetkilidir.” düzenlemesine 
yer verilmiştir.

Buna göre vergi oranı indirilen mal teslim ve 
hizmet ifalarına ait olmak, bunların imal, inşa 
ve tedariklerinde ödenip yüklenilen, ancak tes-
lim ve hizmet ifasında indirilen oran nedeniyle 
giderilemeyen verginin mükelleflere mahsub ya 
da nakden iadesi yoluna gidilerek vergi yükünün 
arındırılması sağlanmaktadır.

Anılan düzenlemeden yararlanabilmek için 
öncelikle indirimli vergi oranına tabi bir teslimin 
olması gerekmektedir.

Teslim , genel anlamda sadece fiili bir durum, 
maddi bir fiil olarak nitelendirilebilirse de, eşya 
üzerindeki hakimiyetin, zilyetliğin devrine yöne-
lik olması durumunda hukuki bir işlem olarak 
nitelendirilebilir. Bu itibarla, teslimin mal üze-
rindeki tasarruf yetkisinin devrinin amaçlandığı 
durumlarda devreden ve devralan şeklinde iki 
tarafın bulunması ve tarafların iradelerinin de bu 
yönde uyuşması gerekmektedir. Bunun dışındaki 
imalat, inşaat gibi edinimler teslim (devir) yoluy-
la değil, aslen kazanma olarak nitelendirilebilir.

Sözü edilen düzenlemeler uyarınca teslimden 
söz edebilmek için bir mal üzerindeki tasarruf 
yetkisinin malik ya da adına hareket edenlerce 
zilyetliğinin devri suretiyle ikinci bir kişiye ge-
çirilmesi gerekir. Teslim ve zilyetliğin devrinde 
ikinci bir kişinin varlığının olmadığı durumları ise 
3. maddede, işletmeden vergiye tabi bir malın çe-
kilmesi ya da vergiye tabi malların aynı işletmede 
vergiden müstesna bir mal veya hizmetin üreti-
minde kullanılmasıdır.

Karar veren Danıştay Dördüncü Dairesince, 
Tetkik Hâkiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

İnceleme Ve Gerekçe :
3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 

1. maddesinde, ticari, sınai, zirai faaliyet ve ser-
best meslek faaliyeti çerçevesinde Türkiye’de 
yapılan teslim ve hizmetlerin katma değer vergi-
sine tabi olduğu hükme bağlanmış; 2. maddesin-
de, teslim, bir mal üzerindeki tasarruf hakkının 
malik veya onun adına hareket edenlerce, alıcıya 
veya adına hareket edenlere devredilmesi olarak 
tanımlanmış, 2. fıkrasında hükmen (sözleşme 
gereği) teslime yer verilerek 3. maddede de; tes-
lim sayılan haller arasında vergiye tabi malların 
her ne suretle olursa olsun, vergiye tabi işlemler 
dışındaki amaçlarla işletmeden çekilmesi, ver-
giye tabi malların vergiden istisna edilmiş olan 
malların üretiminde kullanılıp sarf edilmesi ve 
mülkiyeti muhafaza kaydıyla yapılan satışlarda 
zilyetliğin devri sayılmıştır. Kanun’un 10. madde-
sinde de, mal teslimi ve hizmet ifası hallerinde, 
malın teslimi veya hizmetin yapılması anında ver-
giyi doğuran olayın gerçekleşeceği belirtilmiştir.

Anılan Kanun’un 29. maddesinin 2. fıkrasının, 
davacının bağımsız bölüm teslimlerini gerçekleş-
tirdiği tarih itibarıyla yürürlükte bulunan halinin 
ilgili kısmında, “Bir vergilendirme döneminde 
indirilecek katma değer vergisi toplamı, mükel-
lefin vergiye tabi işlemleri dolayısıyla hesaplanan 
katma değer vergisi toplamından fazla olduğu 
takdirde, aradaki fark sonraki dönemlere devro-
lunur ve iade edilmez. Şu kadar ki, 28’inci madde 
uyarınca Bakanlar Kurulu tarafından vergi nispeti 
indirilen teslim ve hizmetlerle ilgili olup teslim ve 
hizmetin gerçekleştiği vergilendirme dönemin-
de indirilemeyen ve tutarı Bakanlar Kurulunca 
tespit edilecek sınırı aşan vergi, bu mükelleflerin 
vergi ve sosyal sigorta prim borçları ile genel ve 
katma bütçeli idareler ile belediyelere olan borç-
larına ya da döner sermayeli kuruluşlar ile ser-
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olduğu, adi ortaklıktan ayrı vergiye tabi bir malın 
vergi dışı bir amaçla çekilmesi şeklinde bir olayın 
da olmadığı görülmektedir.

Nitekim, adi ortaklık paylı mülkiyetin bir çe-
şidi olup, paylı mülkiyette ortakların üzerinde 
serbestçe tasarruf edebilecekleri bir taşınmaz 
kısımı bulunmamaktadır. Bu nedenle, ortakların 
adi ortaklıktaki payın devri vb. haller dışında, or-
taklık malları üzerinde serbestçe tasarrufta bu-
lunabilmeleri ancak ortaklığın tasfiye ve tasfiye 
payından tarafına düşen kısmına ait olacaktır.

Bu itibarla, indirimli orana tabi KDV indirim 
ve iadelerinden yararlanabilmek için yasada be-
lirtilen teslim koşulunun gerçekleşmemiş olma-
sı karşısında KDV indirim ve iadelerinden de söz 
edilemeyeceğinden dava konusu işlemde huku-
ka aykırılık bulunmadığından, temyize konu ka-
rarda hukuki isabet görülmemiştir.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin kabulüne,
2. Temyize konu … Bölge İdare Mahkemesi ... 

Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, K:… sayılı 
kararının BOZULMASINA,

3. Yeniden bir karar verilmek üzere dos-
yanın Vergi Dava Dairesine gönderilmesine, 
19/01/2023 tarihinde oyçokluğuyla karar verildi.

(X) KARŞI OY :
Temyiz dilekçesinde öne sürülen hususlar, 

temyize konu mahkeme kararının bozulmasını 
sağlayacak nitelikte bulunmadığından temyiz is-
teminin reddi gerektiği görüşüyle Dairemiz kara-
rına katılmıyoruz.”

Dosyanın incelenmesinden, davacı tarafın-
dan, 28/07/2016 tarih ve 21 sayılı KDV iadesi tas-
dik raporu ile 2015/1-12 dönemine ilişkin 3065 
sayılı Kanunun 29/2 maddesi uyarınca gerçek-
leştirdiği indirimli orana tabi teslimler nedeniyle 
351.415,40-TL tutarındaki iade alacağının talep 
edildiği, davalı idarenin 21/12/2016 tarihli düzelt-
me fişi ile davacı şirketin ortakları dışındaki 3. ki-
şilere yaptığı teslimlerden doğan 165.786,26-TL 
katma değer vergisinin iade edildiği, davacı şir-
ketin ortaklarına yaptığı teslimlerden doğan kat-
ma değer vergisine ilişkin kalan 168.298,20-TL 
tutarın iade edilmediği, bu nedenle davacı ortak-
lık tarafından 13/12/2017 tarihli dilekçe ile tekrar 
iade talep edildiği, davalı idarenin dava konusu, 
… tarih ve … sayılı işlemi ile “işletmeden çekmek 
suretiyle ortaklar adına fatura edilen konutların 
daha sonra başkalarına satılabileceği göz önün-
de bulundurulduğunda yapılan satış nihai tüke-
tim amaçlı olmadığından KDVK md. 2’ye göre 
teslim kabul edilemeyeceği” gerekçesi ile anılan 
başvurunun reddi üzerine bakılan davanın açıldığı 
anlaşılmaktadır.

Dava konusu olayda, taraflar arasında, da-
vacı adi ortaklığın, ortakları olan … ile …’e 2015 
yılında 30 adet konut satışına dair düzenlenen 
faturalardan söz edilmekte ise de, faturaların 
emsal rayiçler esas alınarak düzenlendiği, bunun 
gerçek bir satım yoluyla teslim olmadığı, ikinci 
bir kişiye devir ve teslimden söz edilemeyeceği, 
adi ortaklık payına karşılık olarak gerçek kişi or-
taklar adına tescil edildiği, diğer bir ifadeyle adi 
ortaklığın tasfiyesinden payına isabet eden kısım 
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Ağustos 9 Ağustos 2023
16-31 Temmuz 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz 
Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

10 Ağustos 2023
16-31 Temmuz 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine 
İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

15 Ağustos 2023
Temmuz 2023 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, 
Tütün Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı 
ve Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 
Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi 
ve Ödemesi

17 Ağustos 2023
2023 II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-Mayıs-Haziran) Ait Gelir Geçici 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
2023 II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-Mayıs-Haziran) Ait Kurum 
Geçici Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
2023 II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-Mayıs-Haziran) Ait Kurum 
Geçici Vergi Beyannamesi Ekinde Kurumlar Vergisi Mükellefleri 
Tarafından Gerçek Faydalanıcıya İlişkin Bildirim Formunun Verilmesi

21 Ağustos 2023
Temmuz 2023 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin 
Eğlence Vergisinin Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

24 Ağustos 2023
1-15 Ağustos 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

25 Ağustos 2023
1-15 Ağustos 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine 
İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
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28 Ağustos 2023
Temmuz 2023 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. 
Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil 
Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz 
Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

31 Ağustos 2023
Kurumlar Vergisi Mükellefleri Dışında Kalan Diğer Mükellefler 
ile Diğer Kişiler Tarafından Gerçek Faydalanıcıya İlişkin Bildirim 
Formunun Verilmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş 
Mükelleflerin, Nisan 2023 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının 
Yüklenmesi
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Mayıs 2023 
Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş 
Mükelleflerin, Mayıs 2023 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının 
Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş 
Mükelleflerin, Haziran 2023 Dönemine Ait Elektronik Defter 
Beratlarının Yüklenmesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm 
Payının Beyanı ve Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Ba)
Temmuz 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Bs)
2023 Yılı Değerli Konut Vergisinin 2. Taksit Ödemesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında 
Bildirimde Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, 
İnternet Reklamcılığı Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri 
Tarafından Bildirim Verilmesi
Temmuz 2023 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında 
Taşınmaz (Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını 
Platformları Üzerinden Yayımlayanlar ile Günübirlik Konut Kiralama 
İşini Platformları Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DAYANAĞI

2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL
2020 12,00 TL
2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL
2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
2020 600.000,00 TL
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İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2023,2022,2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDIRIM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10
2019 % 113,35
2018 % 140,41
2017 % 129,43
2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL
2020 18.000 TL
2019 14.800 TL
2018 12.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
2020 40.000 TL
2019 33.000 TL
2018 27.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL
2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL
2020 2.600 TL
2019 2.200 TL
2018 1.800 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı
2021 14.000 TL
2020 13.000 TL
2019 11.000 TL
2018 9.000 TL
2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL

İkinci derece engelliler için 2.600 TL 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL

Üçüncü derece engelliler için 1.100 TL 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UYGULAMA SÜRESİ
16 YAŞINDAN

BÜYÜKLER İÇİN
16 YAŞINDAN

KÜÇÜKLER İÇİN
DAYANAĞI

01.01.2023-31.12.2023 8.506,80 TL 8.506,80 TL .....

01.01.2022-31.12.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2023’den itibaren 8.506,80 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01.2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2023 700,00 TL 370,00 TL 420,00 TL 210,00 TL 210,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 26,00 TL 26,00 TL 15,00 TL 544

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2023 2.200 1.100.000 2.200
(1.100.00) - 1.100 26.000 1.300 4.200 

(840.000) 5.500 4.200 544

2022 500 250.000              500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 7.500,00 TL 3.700,00 TL 1.900,00 TL VUK 544 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE
OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KULLANDIRMAYI GEREKTİREN BİR İŞLE UĞRAŞMAYA BAŞLANILAN 
TARİHTEN İTİBAREN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SATIN ALINDIĞI TARİHTEN İTİBAREN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BIRAKMA TARİHİNDEN İTİBAREN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN 30 GÜN
a) Erişme Kontrollü Karayolları (Otoyolları Genel Müdürlüğünün yol ağında 
Devlet yolu olarak belirlenen yollar ve Büyükşehir Belediye sınırları ile mü
cavir alanlar içerisindeki akaryakıt istasyonlarında (satış hasılatlarına bakıl
maksızın)
01.05.2004 tarihinden itibaren
b) Diğer akaryakıt istasyonlarında bir önceki dönem akaryakıt satışları top
lamı:
- 5 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.08.2004 tarihinden itibaren
- 3 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.01.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.06.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon liranın altında kalan mükellefler için 01.01.2006 tarihinden itibaren
c) 01.08.2004 tarihinden sonra işe başlayan mükelleflerde ise işe başlama ta
rihinden itibaren 60 gün içerisinde başlayacaktır.
Dileyen mükellefler bu tarihleri beklemeksizin de akaryakıt pompalarını öde
me kaydedici cihazlara bağlatıp kullanabileceklerdir.
Buna göre, 58 No.lu Genel Tebliğin 5. bölümünde yer alan akaryakıt istasyonu 
işletmecilerinin kanuni defterlerine yapacakları kayıtlar ve düzenleyecekleri 
belgelere ilişkin 01.05.2004 tarihi, 01.08.2004 olarak değiştirilmiştir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2022 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

10.900 TL 1.090.000 TL
   

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 129 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 440.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              55,00 TL 
 110,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MADDE 370 İzaha Davet 320.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BENDİ
2023 YILI VUK 

544*
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

2018 YILI 
VUK 490*

YILLIK MAL ALIŞLARI TOPLAMI 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL

YILLIK MAL  SATIŞLARI TOPLAMI 1.270.000 TL 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL

YILLIK GAYRİ SAFİ İŞ HASILATI 440.000 TL 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           

(*) Seri Nolu Genel Tebliği
NOT : TABLODA BELİRTİLEN RAKAMLARIN ALTINDA KALANLAR İŞLETME HESABINA GÖRE DEFTER TUTAR. İSTEYEN MÜKELLEFLER 
BU MİKTARLARA BAĞLI KALMAKSIZIN BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTABİLİRLER. II.SINIFA DAHİL TÜCCARLARIN, BİR HESAP 
DÖNEMİNİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERDEN %20’Yİ AŞAN BİR NİSPETTE FAZLA OLURSA VEYA ARKA ARKAYA 2 
DÖNEMİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERE NAZARAN %20’YE KADAR BİR FAZLALIK GÖSTERİRSE ŞARTLARIN TA
HAKKUKUNU TAKİP EDEN HESAP DÖNEMİNDEN BAŞLAYARAK I’NCI SINIFA GEÇERLER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ



185

      
PRATİK BİLGİLER
sayı: 287 • ağustos 2023

GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

21.07.2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

Not: Ticari işletmelerin alacak ve borç senetlerinin reeskont işlemlerinde esas alacakları oran, “Avans İşlemleri” için belirlenen orandır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TECİL  FAİZİ  ORANLARI (6183 SAYILI KANUN MADDE:48)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN  DAYANAĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Seri Nolu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
54 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2022 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 2.120 1.479 826 623 219
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 2.330 1.626 907 687 242

123.700’ü aşanlar 3 2.545 1.773 993 750 261

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 3.693 2.769 1.606 1.135 436
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 4.064 3.047 1.768 1.245 476

123.700’ü aşanlar 6 4.434 3.323 1.925 1.329 520
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 7.178 5.613 3.299 2.013 780
177.000’i aşanlar 8 7.834 6.120 3.604 2.199 851

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 11.309 8.709 5.119 3.047 1.198
177.000’i aşanlar 10 12.340 9.505 5.584 3.323 1.308

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 16.967 12.317 7.695 4.596 1.818
221.000’i aşanlar 12 18.511 13.436 8.393 5.016 1.983

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 23.656 20.583 12.857 6.915 2.535
442.300’ü aşanlar 14 25.810 22.451 14.027 7.545 2.766

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 36.030 32.421 19.528 9.748 3.570
442.300’üaşanlar 16 39.309 35.365 21.303 10.631 3.900

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 56.650 48.919 28.808 12.857 5.119
708.000’i aşanlar 18 61.806 53.364 31.432 14.027 5.584

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 92.725 69.530 41.179 18.507 7.178
840.700’ü aşanlar 20 101.152 75.853 44.924 20.189 7.834

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve 

yukarı yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 395 295 218 134 51
  251 - 650 cm3’e kadar 817 618 395 218 134
  651 - 1200  cm3’e kadar 2.109 1.253 618 395 218
  1201 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109 1.1674 817
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 2.535 1.674 817
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 3.380 2.109 1.253
1901 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 6.403 3.824 1.674
26-35 kişiye kadar 7.679 6.403 2.535
36-45 kişiye kadar 8.546 7.248 3.380
46 kişi ve yukarısı  10.252 8.546 5.116
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 2.273 1.510 739
1.501-3.500 kg’a kadar 4.604 2.667 1.510
3.501-5.000 kg’a kadar 6.917 5.757 2.273
5.001-10.000 kg’a kadar 7.679 6.521 3.057
10.001-20.000 kg’a kadar 9.229 7.679 4.604
20.001 kg ve yukarısı 11.544 9.229 5.363

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 42.870 34.278 25.704 220.558
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 64.317 51.439 38.577 30.859
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 85.769 68.610 51.439 41.153
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 107.221 85.769 64.317 51.439
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 128.675 102.933 77.188 61.741
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 150.125 120.091 90.055 72.024
20.001 kg. ve yukarısı 171.571 137.242 102.933 82.342

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 2.120 1.479 826 623 219
1301-1600 cm³ e kadar 3.693 2.769 1.606 1.135 436
1601-1800 cm³ e kadar 6.527 5.098 3.003 1.828 707
1801-2000 cm³ e kadar 10.284 7.918 4.654 2.769 1.091
2001-2500 cm³ e kadar 15.423 11.196 6.996 4.178 1.652
2501-3000 cm³ e kadar 21.508 18.709 11.687 6.283 2.306
3001-3500 cm³ e kadar 32.755 29.473 17.752 8.859 3.249
3501-4000 cm³ e kadar 51.503 44.472 26.190 11.687 4.654
4001 cm³ ve yukarısı 84.294 63.211 37.435 16.821 6.527
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DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2023    2022    2021    2020    2019
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİLANÇOLAR 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL

GELİR TABLOLARI 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

YILLIK G.V. BEY. 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL

KURUMLAR V. BEY. 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

MUHTASAR BEY. 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

* Dayanağı 2022 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 66

2023 TAKVİM YILI İÇİN*
(DAYANAĞI: 54 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MATRAH VERASET YOLUYLA İNTİKALLERDE % İVAZSIZ İNTİKALLERDE %

İlk 1.100.000  TL için 1 10

Sonra gelen 2.600.000 TL için 3 15

Sonra gelen 5.500.000 TL için 5 20

Sonra gelen 10.900.000 TL için 7 25

Matrahın 20.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2023     2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras 
hisselerinde 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 2.032.742 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve çekilişlerde kazanılan 
ikramiyelerde 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞERLİ KAĞIT BEDELLERİ 2023 2022 2021 2020 2019 2018

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

50 TL 25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

110 TL 50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL

3 PASAPORTLAR 501 TL 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL

4 İKAMET İZNİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

166 TL 75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 445 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 557 TL 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 468 TL 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 33 TL 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

83 TL 20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 79

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  
NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Arsalarda Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2023 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

9.967.000 TL ile 14.951.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 9.967.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

19.936.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 14.951.000 TL’si için 14.952 TL, fazlası için	                                 Binde 6

19.936.000 TL’den fazla olanlar 19.936.000 TL’si için 44.862TL, fazlası için	                                                    Binde 10
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PRATİK BİLGİLER
sayı: 287 • ağustos 2023

VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması

10.900-1.090.000

1.090.000 ve üzeri
MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 129

MADDE 153/A Teminat tutarı 440.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

890.00
1.270.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 440.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 890.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 4.400

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

Yeni işe başlayanlar 280.000.000

Faaliyeti devam edenler -

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 4.400

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 8.900

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

55
110

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 700
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

420

3- İkinci sınıf tüccarlar 210

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

95

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 55

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 26
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MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 370

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

210

3- İkinci sınıf tüccarlar 95

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

55

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 26

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 15

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

2.200

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

2.200

110.000

1.100.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

1.100

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

26.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

1.300

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

4.200

840.000
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MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

5.500

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

4.200

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

150.000

1.500.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 7.500

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

3.700

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.900

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 4.400

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

2.200

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.180

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

2.800.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 320.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

15.000 üzeri



VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makaleler, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olmalıdır.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Vergi Raporu Dergisine (Dergimize) gönderilen çalışmalarda benzerlik oranı toplamda %30’u geçmemelidir. 
Aksi durumda çalışma hakem değerlendirmesine sunulmayacak ve yayınlanmayacaktır. Beş kelimeye kadar 
benzerlikler değerlendirmeye alınmayacaktır.

Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 
kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. DİPNOT YAZIM TEKNİĞİ
Dergimizde atıflar metin içerisinde bağlaç yöntemi APA (metin içi kaynak gösterme) kullanılarak yapılmalıdır. 

Metin içerisinde atıflar yazar(lar)ın soyadı, kaynağın yılı ve sayfa numarası şeklinde yapılmalıdır.

2.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
(Ozan, 2018: 46).
• İki Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
(Keskin ve Suçiçek, 2016: 25).
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
(Akdağ vd., 2016: 120).

2.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
(Veziroğlu, 2020: 141).
• İki Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
(Armağan ve Gürbüz, 2019: 276).
• İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
(Tezel vd., 2015: 85).



• Aynı parantezde iki veya daha fazla kaynağa atıf verilmesi
(Uysal, 2020: 67; Duyar, 2019: 56; Bayrak, 2018: 42)
• İkincil kaynaktan yapılan alıntılar
(Parsons, 1951: 170 aktaran Duyar, 2020: 188)

2.3. Elektronik Kaynaklar:
• Alıntı doğrudan bir siteden alındıysa metin içindeki atıflarda web sitesinin genel adresi ve siteye ulaşma yılı 

parantez içinde verilmelidir. 
 (gib.gov.tr, 2022).
• Alıntı bir yazarın sitede yayınlanmış çalışmasından yapıldıysa atıflar yazılı kaynaklardaki gibi yapılmalıdır.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
• İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.

3.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
• İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.
• İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve 

Değerlendirilmesi. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
• Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
• Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
• Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.



VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.



VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak 

görüş ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. İntihal raporuna göre benzerlik oranı toplam % 30’u 

geçmemelidir. 
Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 

tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında 
yapılan araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından 
ilgili yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.
4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.



5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.



VERGİ MÜFETTİŞLERİ DERNEĞİ
ABONE OLMAK VEYA ABONELİĞİNİZİ YENİLEMEK İÇİN BU FORMU DEKONT ÖRNEĞİNİZLE 

BİRLİKTE AŞAĞIDAKİ ADRESİMİZE POSTALAYINIZ VEYA FAKSLAYINIZ.

Online satış sitemiz olan www.vergiraporu.com.tr adresinden de kredi kartınızla satın alabilirsiniz.

VERGİ RAPORU DERGİSİ
Cihan Sk. No: 13/7 Sıhhiye/ANKARA   |   Tel: 0312 231 80 19   |   Faks: 0312 231 80 65

www.vergi raporu.com.tr   |   vergiraporu@vmd.org.tr 

ABONELİK FORMU
ABONENİN
Adı Soyadı	 :..........................................................................................................................................................
Mesleği	 :..........................................................................................................................................................
Adresi	 :..........................................................................................................................................................
	 ...........................................................................................................................................................
	 ...........................................................................................................................................................
Telefon - Faks	 :..........................................................................................................................................................
Vergi Dairesi	 :..........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No	 :..........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli	 :..........................................................................................................................................................

	 ABONELİK BEDELİNİ EFT VEYA HAVALE YOLU İLE ÖDEMEK İSTİYORUM
	 Halk Bankası Ankara GOP Şubesi
	 Şube Kodu: 1331   Hesap No: 12100001
	 IBAN: TR60 0001 2001 3310 0012 1000 01

Tarih: ...../...../20..... İmza

Basılı Dergi + İnternet Abonelik Bedeli	 1.200.00 TL
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